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ПРОҐРЕСІСТИ БУДУТЬ КООПЕРУВАТИ Европейська ПОЛІЦІЯ викрила ЛЬОКАРНСЬКИЙ ДОГОВІР В НЕБЕЗПЕ-
З «шим урядом. кілька „онархістичних І » «»*'

заговорю Аліянтн забрали військо з Кельнської зони, але зате розмі­
стили 75,000 жовнірів у НадренщннІ.

Прем le р Кімг буде кандидуват* в Прмнс Алберт, Саск., де зре- 
зигнува» ліберальний посол МекДоналд. А

t БЕРЛІН. 15. січня. Міні- Німеччина не повинна вноситиОТТАВА, 16. січня. Зали- лименті. Підчас загальних ви­
даний, яке стані-вище займе борів в жовтні в дому окрузі ; 
прогресивна партія супроти лі- вийшов постом ліберал Чарлс 
беральиого уряду, провідник МекДоналд. який дістав більше 
прогресісгі» Роберт Форк зая голосів як консервативний і 
вив, що його партія буде коо- прогресивний кандидати ра- 
перуватн з урядом, щоб пере- ' зом. МекДоналд зрезигнував з 
■ести в ті обіцянки, які посла в пятницю.
були зроблені в гроновій про- 3 Принс Алберт повідомля­

ють, що консервативна партія

В ЗВЯЗКУ З ВИКРИТТЯМ ФАЛШІВНИКІВ ГРОШЕЙ АРЕШТО­
ВАНО ДВОХ БУВ. РОСІЙСЬКИХ КНЯЗЮ І ОДНОГО ГЕ­
НЕРАЛА. — АРЕШТОВАНИЙ УГОРСЬКИЙ ГРАФ АНДРА- 

х ШІ РОЗДАВ ЗА 21/. МІСЯЦЯ МОНАРХІСТИЧНИМ ОРГА­
НІЗАЦІЯМ 75 МІЛІОНІВ ДОЛАРІВ.

штовано вчера, роздав монар- 
хістнчним групам між 15. вере­
снем і 1. груднем 75 міліонів до­
ларів, а крім цього певну кіль­
кість підроблених франків. З 
графом арештовано двох дру­
гих під замітом, що вони роз­
дали 950 тисяч франків в під­
роблених банкнотах. Цими 
двома € полковники Кіраліс 
і Томболя, які були високи­
ми офіцирами в старій угор­
ській армії.

Протимонархістичні політи­
ки в Берліні Кажуть, що в неді­
лю відбувся в Мінхені тайний 
мітінґ для вирішення, яку ак-

стер закордонних справ Штрс- аплікації на вступ до Ліги На- 
земан признав на тайному засі- цій, поки справа окупації не 
данню парламентарної комісії буде полагоджена.

Справа евакуації Кельнськоїдля закордонних справ, що єв­
ропейський Льокарнськин до-1 зони зіслала полагоджена,
: говір замирення находиться в Тгритінськї війська перебралися 
; небезпеці.

але

лише на другу зону окупації. 
Аліянтн обіцяли зменшити ’ Бритійські і французькі вій- 

число окупаційних військ в ська неможливо примістити в 
Надреніцині до 45,000 перед | цьому переповненому окрузі, 
31. січнем. Замісць того вони який бомбардує німецький у-

БЕРЛІН, ІЗ. січня. Поліція Перший раз від часу війни 
німецький уряд дозволив фран­
цузьким та угорським детекти­
вам переводити свою Інвести- 
rawéwe цілій Німеччині і при- 
казав поліції у всьому їм допо­
магати.

Результатом цього було а ре­
йдування групи конспірато­
рів князя Віндіш-Греца з Бу­
дапешту. Ними є князь Волков- 
ський, князь Мірський і генерал 
Фавлатов. Вони є бувшими о- 
фіцирами російської гвардії і 
близькими приятелями велико­
го князя Кирила, який прого­
лосив тебе одиноким законним 
спадкоємцем російського тро-

Франції, Угорщини, Німеччини 
та Югославії, що працює в 
близькій кооперації над розслі- 

підроб^ення в Буда­
пешті 30 міліярдів французьких 
франків, в яке замішані один

І Іремі- одноголосно нриняв вчера про- князь та багато ШляхАчів, 
ер Кшг буде кандудувати в о-1 мову у відповідь на тронову крила серію мо„архістичїіих 
крузі Принс Алберт, Саск.. щоб , промову і зістав відрочений до KOHCnjpaltjfl
дістати посольське місце в пар . 16. лютого. _І В Мінхені арештовано вчера

\ 15 Росіян і Мадярів, які були

У ВУГЛЕВІЙ МАЙНІ В ВЕСТ ВІРДЖІІЇ ™ “Е
UГІІТП jfl У AUUCDIR Трох змовників арештовано вJDF1IU lu IflnrlnCriDi Пассау» в Баварії, і поліція шу­

мові.
Одначе, як уряд не схоче пе- поставить свого кандидата оро- 

ревести ухвал. які він обіцяв, ти преміера Кінга.
то лрогресісти повалять його ------------
при найблишій нагоді.

ОТТАВА, 16. січня.

дженням
плянують розкватирувати 75 ряд зажаленнями. 
тисяч жовнірів в другій і тре- На підставі Льокарнської у- 
тім зонах окупації. годи 2 міліони Німців в Кельні

Німеччина уважає це нару- зістали звільнені від тяг ару о- 
шенням Версальського догово- купанії, але зате. 5 міліонів 
РУ і Льокарнської угоди. Оста- людей в І іадренщиіп дістали на 

шю мають пиприняти монар Т0ЧН0І печатки „є можна буде сво, плечі ще більший тягар, 
х.стн з огляду на викриття прикластн на угоді, ,10ки ці- як за часів рурської війни, "ко- 
скандалу з підробленням фран- меччина не вступить до Ліги лн в другій і третій зонах на- 
ків. Витягу взял.і участь. Націй ходилося 55,000 аліянтських

іаварс кої о Парламентарна комісія для жовнірів, себто 20,000 менше 
закордонних справ рішила, що1 як тепер.

І ОТТАВА, 16. січня. Сенат
ви -

по цілій Европі.

претендент до 
трону князь Рупрехт; граф Ан- 
драші, як представник угор- 

монархістів; великийкає за дальшими конспірато­
рами в Берліні, Празі й Білго-

ським
князь Кирило і князь Мірський 
та генерал Любомірський.

ну. В С.Р.С.Р. ВИКРИТО МІЖНАРОДНЮ 
ШПІОНСЬКУ ОРГАНІЗАЦІЮ

Представник майнерськоі юнії складає вину за експльозію на р<,д,. 
злочинне недбальство компанії.

Граф Андраші, якого аре-

БУВШИЙ АРХИКНЯЗЬ АЛЬБРЕХТ ПО­
КЛИКАНИЙ НА ПОЛІЦІЮ.

ПОЛІЦІЯ РОЗІГНАЛА ДЕМОН­
СТРАЦІЮ БЕЗРОБІТНИХ.
МОНТРЕАЛ, 14. січня. — Ве­

ликий похід безробітних, ішов 
до міської ради, щоб домага­
тися від міста праці або допо­
моги. Але поліція наскочила 
на похід і розігнала безробіт­
них.

іВін сказав, що досліди до­
казали, що експльозіям в май -. 
нах можна запобічи.

Майнерська місцевість Фар 
мінгтон, де мала місце екслльо- ' 
зія, лежить недалеко ’ Фейр- ; 
монт.

ФЕЙРМОНТ, Вест Вгрджіиія, 
15. січня. —г У вуглевій майні в 
Фармінгтон наступила минулої 
ночі експльозія, підчас котрої 
втратило життя 19 майнерів.

Всіх робітників в майні під­
час вибуху було сорок і 21 з 
них виратувалися, перебувши 
під землею більше як 18 годин.

Ван А. Витнер, представник 
"Юнайтед Майн Воркерс оф А- 
меріка" в північно-західній Вір- 
джініі, заявив вчера, що при­
чиною експльозії було злочин­
не недбальство урядників і у- 
прави вуглевої компанії.

„ЛЕНІНГРАД, 13. січня. 
Радянська поліція впала на 

І слід великої міжнародні,» 
; шпигунської організації. В звя- 
] зку з тим арештовано .50 членів 
тої організації.

-Шпигунська організація бу­
ла фінансована кількома за­
кордонними урядами. Вона ма­
ла до своєї розпорядимости

Громадян, що мали тісні зно­
сини з членами шпигунської 
організації та давали її потріб­
ні інформації.Представники аліянтських держав в Будапешті домагаються 

резигнації угорського регента ГортІ.
В МОСКВІ ЗАМКНЕНО ШКО­

ЛИ ЧЕРЕЗ ЗИМНО.
В ЗАЛІЗНИЧНІ КАТАСТРОФІ 

УБИТО 18 ОСІБ. ВІДЕНЬ, 15. січня. Депе­
ші з Будапешту кйжуть, що 
бувший архикнязь Альбрехт, 
преїендент до угорського тро­
ну, зістав покликаний на по­
ліцію в звязку з викриттям

плення адмірала Горті зі стано- 
ща регента Угорщини.

Це домагання було поставле­
не в звязку з викриттям підро­
блення 30 міліярдів францу­
зьких франків.

Горті-є диктатором Угорщи­
ни від 1. березня (марта) 1920 
року, коли повалено радянську 
владу на Угорщині.

ПАРИЖ, 13. січня. зрран- 
цузький уряд заявляє, що не 
домагався уступлення регента 
Угорщини адмірала Горті пі­
сля викриття угорських фал- 
шівників франків.

В РИДЗІ ЗАСУДЖЕНО ЛАТ­
ВІЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ.

РИГА, Латвія, 13. січня.- фонди 1 її діяльність ?>'
Іла поширена на ріжні міста Ра­
дянського Союза.

Поліція переводить також 
арештуванця серед місцевих

МОСКВА. 14. січня. В на­
слідок великого зимна почат­
кові школи в Москві треба бу­
ло замкнути. Телефонічна ко­
мунікація з Ленінградом та ин- 
тими північними містами пе­
рервана.

ТОКІО, Японія, 16. січня.
В залізничій катастрофі близь­
ко Міяношіта згинуло сьогодня 
18 осіб а 12 зістало тяжко ра­
нених.

місцевому, суді закінчився вче 
ра процес проти 19 комуністів, 
обвинувачених в змові на по­
валення уряду прй помочі ре­
волюції і встановлення радян- 
ської влади.

Суд признав всіх обвинува-! 
чених винними і засудив сі-1 
мох з них на 3 до 6 .років вяз- 
ниці, поліченої з тяжкою пра­
цею, а инших на 3 до 4 роки 
вязниці.

фалшівників французьких па­
перових грошей.

Скандал з підробленням ЗО 
міліярдів франків досягнув всі 
крхти угорської аристократії.

ВІДЕНЬ, 12. січня.
ВЕЛИКІ ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ 

В ПОЛЬСЬКИХ МІСТАХ, АНГЛІЯ Й НІМЕЧЧИНА ЗАКЛЮЧИЛИ 
УГОДУ ПРОТИ ПОЛЬЩІ.

Пред­
ставники аліянтських держав 
в Будапешті вручили угорсько­
му урядові спільну ноту, в якій 
домагаються негайного усту-БезробІтнІ опинилися в крайній нужді І багатьом з них за­

грожує тепер голодова смерть. ВАРШАВА, 13. січня. В 
тутешніх урядових кругах по­
вторюють чутку про те, що Ан­
глія н Німеччина зак.тючили в

Відомість про це дісталась 
на міжнародню біржу і це було 
головною причиною упадку 
польських злотих по льокари 
ській угоді та неприхильного 
становища закордонних банків 
до Польщі. ’

Ця відомість викликала се­
ред Поляків велике пригноб­
лення.

F«

РІЖНІ ВІСТИ. А. А. ЯЗИКОВ ВИЇХАВ ДО 
ЛОНДОНУ.

Тут І Безробітні опинилися в край- 
відбулася вчера велика демон-1 н'“ нужді і багатьом з них за­
страши безробітних, в якій ! тожує голодбва смерть, якщо

уряд не роздобуде фондів на

ВАРШАВА, 11. січня.

МОНТРЕАЛ, 16. лютого. Льокарні тайний договір проти
Польщі, на основі якого Англія 
годиться, щоб в недалекому 
майбутньому Німеччина віді­
брала від Польщі шийку до 
Данціґу і Горішннй ІІІлеск.

А. А. Язиков, офіціяльний а- 
ґент Союза Радянських Соціа­
лістичних Республік в Канаді, 
виїхав з Монтреалу до Лондо­
ну, де обійме обовязки радян­
ського генерального консули 
для Великої Британії.

ШВАИЦАРІЯ ПОВИННА ВИ- КОНГРЕС ПОТВЕРДИВ УГО­
ДУ З ІТАЛІЄЮ.

взяло участь більше як 10,000 
людей. Після походу головни­
ми вулицями міста 1 відбулися 
чотири масові віча, на яких 
про тестовано проти зростаю­
чої дорожнечі харчів.

Польський уряд є безрадннй. 
Державна каса порожна, а на­
дія на одержання нових закор­
донних кредитів зовсім зникає.

допомогу. . — і
Подібні демонстрації безро-j 

бітних відбуваються по всіх МОСКВА. 12. січня. “Ізвє- ВАШИНГТОН, 16. січня. — 
промислових містах Польщі, стін" пишуть, шо радянський Конгрес Злучених Держав зе- 
Велика демонстрацій відбулася ! уряд візьме участь в пре- твердив угоду, на підставі ко- 
в Завє[)цу, де на вулиці міста лімінарній конференції роз- трої Італія має сплачувати Злу- 
вийшло більше як 7,000 безро- зброєння в Женеві лише тоді, ченнм Державам свій довг в су- 
бітних. Остаточно поліція ро- коли Швейцарія формально мі 2 міліярдів доларів. За за- 
зігнала демонстрантів, уживи- визнає Радянський Союз, 
ючи зброї й Газових бомб.

ЗНАТИ С.Р.С.Р.

АНГЛІЯ ТА ІРАК ПІДПИСАЛИ УГОДУ.Два експерти по агрікульту- 
рі, які перебули на цьому кон- 
тіненті кілька місяців і студію­
вали методи й відносини вза­
галі, виїхали разом з Язико­
вим.

твердженням умов сплати дов­
гу було 257 голосів, проти 133. БАГДАД, Ірак, 15. січня. уряді міністром фінансів.

Між Великою Британією та ко- Попередній кабінет зрезигну- 
ролівством Іраком підписано вав тому, щоб позбутися нс- 
вчера нову угоду, на підставі популярних 
котрої Оритійський мандат над | включаючи міністра закордон­
не ю країною продовжаєтьси 
на дальших 25 років.

Дбгов'ір підписано згідно з 
недавннм рішенням Ліги На­
цій, яка долагоджувала англьо- 
туреціжий спір ізза Мозуля.

Туреччина відмовилася ви­
знати рішення ради Ліги Націй, 
яким потверджено тимчасові 
кордони Мозуля, визначені 
бруксельською конференцією.

Газета заявляє, що радян­
ський уряд не вдоволяється 
запевненням з боку шванцар-

і Опозиція до угоди була ве­
лика і дебата над угодою вела­
ся через чотири дні та часами 
прибирала дуже гострий харак-МЕКСИКО ВІДПОВІДАЄ НА ПРОТЕСТ 

ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.
членівського уряду, що радянсьва де­

легація одержить повну охоро­
ну підчас свого побуту на кон- тер. 
ференції в Женеві.

уряду,

БОРОТЬБА МІЖ ПІДДУБНИМ 
І В. ЗБИШКОМ.

них справ Матая і міністра фі­
нансів Арера.Законопроект підеЧепер до 

: сенату, де його гостро крити- Іван ПідЯубний, прибувший 
недавно з Европи російсько-у­
країнський борець тяжкої ваги, 
мав боротися вчера в Ню йор- 
ісу з Владеком Збитком (мо­
лодшим), одним з першоряд­
них борців в Злучених Держа­
вах.

ковано. ҐЕСЛЄР НЕ ХОЧЕ БУТИ МІ- ' 
НІСТРОМ ОБОРОНИ.

СОЦІАЛІСТИ ЖАДАЮТЬ У- 
СТУПЛЕННЯ ГОРТІ.

і :

Мексиканський міністер каже, шо Мексико має право ухвалю­
вати закони, які уважає за потрібні. НАЙВИЩИЙ СУД ПРОТИ КУ 

КЛУКС КЛЕН. БЕРЛІН, 16. січня. -^ГЬт- 
то Ґеслер, який був міністром 
оборони під сімома канцлера­
ми, заявив канцлерові Лютеро- 
ві, що не вступить до 
кабінету. В наслідок цього 
реговори Лютера в справі утво­
рення уряду зістали здсржані.

ТакоЖ"»граф Каніц, контро- 
льор поживи і міністер рільни­
цтва в кабінеті Лютера, що

БУДАПЕШТ, Угорщина, 13.
Угорські соціалісти й.

МІСТО МЕКСИКО, 12. січня. Дальше міністер сказав, шо демократи виставили такі до- ОЛБАНІ, Ню йорк, 13. січня. 
— У відповідь на протест уря-. американський уряд зможе шу- магання: негайне уступлення Найвищий суд нюйорського 
ду Злучених Держав проти кати справеддивости в мексн- регента-адмірала Горті, уступ- і стейтУ розглядав вчера питан- 
иового земельного закона в камському суді, якщо'виявить- іення кабінету, розвязання ня- 4,1 стейтовнй закон, який 
Мексику, мексиканський міні- ся, що закон буде нарушувати гирляменту й росписання Но- -наказує всім тайним організа- 
стер закордонних справ А. Са- права власности американських вих виборІв. иіям, як напр. Ку Клукс Клен,
енц опублікував заяву, в якій горожан. _____ предкладатн урядові стейту
вказує, шо мексиканський на- Група мексиканських послів. спис членів, годиться зі стей-
рід, “як независима держава, що внесла в парламенті земель- АЛЯСЦІ ЦВИТУТЬ РОЖІ, товою конституцією Суд при- 
мае повне право видавати такі ний законопроект, також о-* ВРАНГЕЛЬ, Аляска, 16. сі- знав, що стейтова лєгіслятура 
закони, які він уважає за від- публікувала протест проти чня. — В полуднево-східній А- мала праві} ухвалити такий за­
повідні, і вповні проявляти “вмішуваня в суверенні права лясці розшилися рожі,
права своєї суверенности".

січня.

нового
Дотепер Піддубний боровся 

в Америці 10 разів з другоряд­
ними борцями і всі рази вий­
шов побідником.

пе-
НОВИ й КАБІНЕТ МІНІСТРІВ 

В АВСТРІЇ.
ВІДЕНЬ, 16. січня. — Націо-Боротьба зі Збитком, це

перша нагода Піддубного на а- нальне зібрання затвердило 27
мери камському континенті змі- голосами більшости новий ка- давно зрезигнував, звернувся з 
ритися з відомим і признаним бінет, утворений канцлером, просьбою до канцлера, щоб 
борцем.

не-

Рудодьфом Рамеком.кон. звільнив його від обовязків в 
йосиф Ко.тьтмаи є в новому І новому кабінеті.держави видавати закони". і

У1І»
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« ідею, радянських урядів самодержавні і безконтрольні. Ні, во; 4 мовчав, на доразовий суд. коли
ни що року відчитуються за свою роботу перед працюючими на | грозила смертна кара Штаїне
щорічних з’їздах рад. по кілька разів на рік на ширших засідай Про ар. Осшпа Назарука І «ото співробітника Натана Ранда. рові, він свідчити не прийшов 
ня Центральних Виконавчих Комітетів. І там їх або потвер- —----------- 1і тільки аж тепер прибило Йо-
дужють, або перевибирають, але не поваляють. j ,ьеівськ0м.. -Новому Ча- посаду в Диктатурі й високі “> до го-юв" Ьідчити^

Te-ж саме відбувається у всіх комуністичних чи братніх m І ' Новому Ча посаду в Диктатурі й високу Ьачинський йому на ие
- робітничих ооганізапіят Там пповпники иілчіи^-ют^о а читаємо Тарну характе платаю і був “persona grata' Л ДР »а н ии > на це

j і.тничих організаціях. Там провідники відчитуються перед Назатютиого гпіит пп -мітг-ті*" >СЄ має свої причини. У
:иии, кому служать і коли котромусь з провідників вістре ро- рнстик> Нала, і мойого спшро пп. “міністрів . І половині серпня і вересня бт

притупи,ось а хтось , „-Lprû-J 1 бітника, Натана Ранда, з часів. “Скільки Назарукові і нншим полоЛин' ctP J веРІСНЯ °>»зуму притупилось, а хтось з молодших перебіг його своїм знан- « u , / „ ■ Я Y Карльсбаді. Тоді було тамколи др. Осип Назарук був “мі- відповідальним діячам з Дмк- J”1" -
і пропаганди" в татури не говорено з ріжних !пів ’ „ ова'“

Як бачите, нема української
буржуазії... поїхала до Карль- 
сбаду.

Карльсбад — це роскішне 
куііелеве місто в .Австрії, до я- 

ікого з'ізджаються купатись ба- 
ігачі з цілого світа.

І “бідний" др. В. Бачинський 
ггровів там пару місяців і... пі в 
Львова з ним.

••ОКВЖІЖІЖЖ ЬЖВОЖ ESWS"

'of St tba
ш їв* an Of*i

t . M-00par year

: і I486.

“УКРАІНСЬКГРОБІТНИЧІ ВІСТИ"
run* ж* робочого гожу — ваіожжп, тре раз* а* гяжжеак

і™ ь»,—........- ті™ ■ - “т™ .’ТА‘,Гд”ГГіухари» юстатьса е Ухр Роб Дою. аз ро ,тьс" широка дорога.
Вапяигу. Мак М. Поооаач.

ністром преси
“уряді" Петрушевича у Відні, сторін, щоби викинути Ранда 
ДуЖе ‘гарна’ характеристика або бодай тримати його здале-j 
і треба таки погратулювати ка 
"Назарукові. що він вмів вибі- Назарук (і не він один!) був 
рати собі співробітників, як те- захоплений Рандом і вічно 
пер вміє вибірати собі покро- твердив, що Ранд “необхідний

' і для -нашої-справи’’, бо

Коли-ж пролетаріят шанує і популяризує одиниць, своїхсекретар.ГірМарл і Mearperop. jr« ауі
провідників, то шанує в Них науку, знання, відданість пролетар­
ській справі, шанує і популяризує в них те, шо веде працюючих 
до визволу з капіталістичної неволі.

*4.00 нічого не помагало. ПанПередплата на рік
Адреса:

ОХКАІЖІАЖ LABOS HZWB
Оог Pritchard А та and McGregor Bv, Winnipeg. Man., Canada

Робітник.
вйтелів. він має

j Люде в Іівропі і Канаді диву- контакт з “чужинною" пресо- 
валися, чому листи Назаірука. ю"! Цілий той контакт обмежу - 

: коли він був ще “повноважним вався до знайомства з реіюрте- 
мредставником" Петрушевичо- рами згаданої жидівської газе- 

Ве.тикий. світової слави, Jцес це - ’биьшовицьк, впли- НОГО >ТЯДЧЙВ Кангал,; 7 В1" ™ V R,JHi , -Моргенцайтх-иг-.
французький „исьменник-ко- ви з-поза границь Румунії’, і "°7:laB 3 В,ННтЄГу ДО В,ДНЯ’ а’1Є для ШЄ*а 3BXW’ "^'си 11 СЬ"„ЙТ Та це Ж той самісінь
муніст Анрі Барбюс недавно це обіцяли доказати нам на д,- до Петрушевича, скорше д,ста- пропаганди п. Назару ка було ^Г^під звізжи сотого Рафа-
,ц:„. г,._ , І , валися на шпальти польської цего досить. кии 3 п,д ЗВІЗДИ ІВЯТ°го і аїра

їхав >ув з одним товаришом лі, але на ці>ому й скінчило- яим до Петрушевича “Тимчасом лкіле бачили Ран- їла- щ0 3 егомосцем Жаном
Часом трапляється чути від деяких одиниць, в перші чер до Румуни,_ горщики і балкан- ся. іисти "довірочні" "диіпьо да на МаєогоФі ассе "іе 'фиїзднв минулого року до Ка-

у від ворожих робітничій організації, потім від ріжних анарх,- ських країн, щоби на масні о-: Ми переконалися, що при а може й гроші які и^^ький?онсТляЛ’оозвідОЧ «адн 3 проектом польської
стеуючих недоумків, а відтак і від тих членів р< іткичої ор а- чі переконатися про відносини селянськім Повстанню в Татар-! ^ ’ в українських than- ним відділом \'сі розумні типе ШЛЯХТИ в справі перевозу укра-
чізації, то будучи П членами (на папері) певний час, через „ полудневій Бароні. Свої вра-|Буиар не рішав ніякий "впливв Канаді *\то .Га^щ ^ні са“ор7к,~ою 'нського населення до Канади
власну недбалість нічому «навчились „риходиться пов- жшня з поїздки надрукував т:|з-поза границі’, ніякий ’біль-;^'® '1 Д сютГи Интаем ігЗямГТ ' звільнення українських те-
торяємо, чути від тих людей докори або кпини, шо в робітни- Анрі Барбюс у французькій шовизм, як це представляла л томх найбтиший і мин їли Ранд і як запоиітоено мель в Галичині для кольоніза-
чих організаціях верховодять одиниці, шо свідоме організова- робітничій прес,, що й подає- влада, тільки до крайности роз- ' співробітник Назарука v Ві-'го і пуки йому не подавати А ції « пілсудчиками. 
не робітництво взагалі величає, своїх провідників, вчителів і т. мо в перекладі нашим читачам: иучливе положення замучених • , у. . і - давали. А

1 ' «un шлЛмяп Чи мало і. ■ жг- n v ^ ІДМ* був одночасно приятелем іе Ранд мав сильні плечі \ най- Він, неідасливии дуже набі-ин тоб-то, величає одиниць за те, то само зрооило. чи мало - Мето ні нашої птоппжі 6v- 1 збілованих бесапабських се- „ - ...' . ■ _ р,-uur, м.-м гп литою нашої подорож) оу 1 польського консуляту і розвід- ннешнх потентатів з Диктату- лився в тгн Канаді. Одного разуми читали в ворожій робітиицт^ і^і, що в Радя«ькому Со- л° „0бачити на власні очі, що лян- 1 чого бюра у Відні. Цим чоло- Ри". > як підпив, прийшов до Форт
юз» Леніна проголошено святим? Або ч в Діється в тих країнах, щро які Про тиранію, му ки і убіиства* ВІК(І|| Наган Ранд. букс- Таке пише ’Новий Час’, ор- ґері готелю в Вінніпегу , лу­
же прес, про того чи иншого робітничого “°- “ов так багато пишеться тепер. В в Румуні. , Болгар., зібрали ми винськи|-( Жнд. ,ан українських націоналістів'маючи, що він в Карльсбаді.
лив, робітництво дуже коло него впадає, слухає його без ніяких наслідку ми зібради^багатнй обтирай автентичним матері- 0сь що читаемо ми про цего першого степення в Галичині, відкрутив в ванні ВОДУ, а сам 
суперечок, признає його диктатуру над собою іт ин матерія.,.,особливо документи ял. яким опублікуємо , иЛ,- тш v львівськомч- ..‘новому „ро „айблнщого співробітника Ici. на кріслі і зас„хв...Вода те-

Розуміється, так воно не є. С»Домер волюц Jk і фотографії про відносини в ™".шть. ^ Докладно. Хотіли ч,^.. 20 грудня та „ро його ^зарука. Наган Ранд Ще й те-Ікла, потекла „о кімнаті, „о-
цтво з нікого ие робить собі ІДОЛІВ, але своїх провідників 1 вчи. Румунії, Болгарії, Югославії і ми відвідати и тюрми, а осо- Kapje , Назаруком (подаємо 
гелів величає за їх життя і шанує їх ламять після їх смерти. урорщииі Вели ми потрібні бливо говорити з внзнями. Але' скороченню за Новим Ча 
f Ізру днів тому назад ми шанували ссм_\ річницю смерти К. «Пі ) розмови з представниками най- иього не дозволили нам. Однак | ^ •
кнехта і Р Люксембург, а за пару днів будемо шанувати другу ріжніших „Етичних груп, го- "омимо цего ми таки інформу-і -Прилизавшись до Гадиць-

еорилу ми з міністрами, з мі-,валиЬ ПВД ГР13НІ відносини в. кої Ару|іі_ він (Натан Ранд) 
шпанськими опозиційниками, та»рмах. ХОтів заробити на інтендату-
письменниками і робітниками, Ь>'ли ма присутні в Кншіневі і рі Дле зловили на крадіжі_ су. 
словом — з представниками на татар-бунарському процесі.

іцоби мати повний **ам недозволено говорити

В КРАЇНАХ БІЛОГО ТЕРОРУ.ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ ОСОБИ В РОБІТНИ­
ЧІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ.

ü

пер титулує себе ’бувший ре- |т|м сходами на низ, потім дру- 
дактор офіціяльної Західно- тими ще ните... А ранком "до- 
> країнської Пресової Агенції". Ібродій інтер^іьокутор’ запла- 

Назарук тримав редактором jтив відшкодування і йому по- 
своєї пресової агенції чоловіка, 
який одночасно був на послу- злости, що не днди йому вику­

патися в “Форт Гері готелю, 
чкурнув аж до Карльсбаду, а 
таки викупався без жадної 
“діккреції”.

“Ноторнчний" доктор. Засту­
пи його, спаси й помилуй свя­
тий Рафаїле без жадної “кве- 
стії".

річницю смерти Леніна.
Ми шануємо також сучасних провідників революційного 

руху, вчителів марксізму і ленінізму; кожна організація шанує 
своїх провідників, організаторів від всСкраєвого до 
го, слухається їх розумних вказівок і згідно з ними поступає 
Але ця шана

казали на двері. Тож він з тої

гах польського консули. І ко- 
дили і прогнали на десять ві- ти, як каже “Новий Час’, лю- 

- 3: грів.. Тоді він пустився на.ин- де бачили Ранда в польському
• ;ший ,,ро“едер: почав :>°бити ™ ^ „е мавз„атй
І 1 політику і цим разом йому пі- и Назарук. Але тримав. Бо як-

же-ж! Ранд помістив Назару- 
ків портрет в жидівській наці­
оналістичній газеті “Морген- 
цайтунг” і “інтервю з міні­
стром".

А потім Назарукаві листи .з 
Канади до Петрушевича поль­
ський консуль у Відні скорше 

тантом пана Назарука, який в читав, як сам Петрушевич. А 
Диктатурі грав величезну ро- 
лю, як “голова закордонної 
групи радикальної партії."

“Коли-ж сформувався уряд

( льокадьно-
всіх к-ляс,

віра свідомого робітництва в своїх провідників 0^раз | СЬОГОдня можемо про- 
ие є сліпа. Це не є сліпа віра забитого релігійним дурманом па- Г(’ лосити ось що: 
пафіянина в святого Миколу.угодника, чи Посафата, про ділі 
яких сам віруючий нічого не знає.
рить і шанує своїх провідників і вчителів так довго, доки

їй теж відвідати селян в тюр­
мах, хоч і це обіцювали нам. 

На Балкан! і в Угорщині па- І Іроцес відбувався при закри- 
тякими е. Але воно зараз-же перестає шанувати, коли хтось HVe режім білого терору. Скрізь тнх двеРих і з иосторонньої пу- 
з них зійде з шляху класової боротьби пролетаріату і піде на в неЧуВаний спосіб подавлю- блиі<и були тільки ми. Однак, 
службу до буржуазії. Свідоме робітництво тоді його здема- еться працюючі маси і в кож- коли мв°кат Косга Фору, що 
скує, розвінчає і відкине. ній країні иншими способами. 1 Г,°Р0НИВ обвинувачених селян,

Недолюдки, вороги робітництва, часто лідшептують пів- реж , закони як jx можна так| захотів висвітлити тиранію і 
свідомим робітникам : "Не вірте своїм лідерам, бо вони вас зра- назвати
дять, як той минулий зрадив". Це є частина тактичної роботи ддя цег'0 завдання Все це ви- 
ьорогів для росклвду організованих робітничих рядів. Вороги магае щоби в Р.вропі підняти СУДЛЯ заборонив йому це, вка- 
іірекрасно знають, що як тільки організоване робітництво як най ширшу акцію протесту 3УЮЧИ на присутність чужин- 
втратить довіря до своїх провідників, тоді організація розва- І]роти цих нечуваних наситьств ц'в — себ-то нас.
..нтьсіж ’Та армія; яка не вірить в свого генерала, ніколи не по- „ полудневій і" полуднево*хід-1 Робітничий рух не вбитий.

ній Квропі.
У всіх балканських

шло як по маслі.
“Коли у Відні в 1920 році ро­

їлося від примусових політ, 
емігрантів і всілякого рода до­
бровільних дезертирів прой­
дисвітів з ріжніх кінців Украї­
ни, Натан Ранд занюхав швид­
ко письмо носом і став адю-

Пекло білого терору.Свідоме робітництво В1-
вони

жЖ

Ви читали в минулому числі 
“У.Р.В.”, яка біда в Польщі: 
державна скарбниця порожня, 
страшне безробіття, наближа­
ється банкронтво. Таке сказав 
сам міністер фінансів... з здо- 
хлячнм призвищем.

До того всего “Ілюстрований 
Курєр” додає :

"В Лодзі (польське велике 
індустріяльне місто) вже ніхто 
нині не сміється. Люде спогля­
дають на себе з під лоба. Ра­
дість зникла, сміятися просто 
не випадає"...

Така страшна нужда серед 
населення цего міста.

Газети пишуть, що у Львові 
і в цілій Галичині також нечу- 
вана нужда

А др.

створені виключно насильства румунської вла­
ди над селянами головний до чиєї-ж кишені пішли ті де­

сятки тисяч доларів, що їх На­
зарук зібрав в Канаді?

Може-б ті панове українські 
патріоти, що “душею й тілом" 
допомагали Назарукові, сказа­
ли дещо про це, хоч вже й пі­
зно. Також люде дивувалися 
звідки “Укр. Голос” за тих ча­
сів роздобуті якогось сто иро- 
центового українського патрі­
отичного Жида, листи якого 
містив h а своїх шпальтах.

Хитрі дипльомати, що й ка- 
Инакше й держави не 

Му сій.

Диктатури' і др. Осип Назарук 
став “Уповноваженим для Пре- 

держа- таки білому теророві си ; Пропаганди”, Рандови вда-
вах, а також в Угорщині, \ря- ие влал<>ся цілковито вбити лося „омістити у віденській 

богом, а відтак пана, "наданою йому богом власно , назначує ди далекі від того_ аби хоч ча. робітничий ру х на Балкан!. В жидівській газеті “Моргснцай- 
епископів, єпископи попів і т. д. Жовнір знає, шо генерала на- стиино придержуватись демо-1 Вукарешті (в Румунії)мали ми

кратичних засад, якими все так 
чваняться перед світом. Фак­
том є, що ті уряди дісталися 
до влади при помочі фашіст- 
ських “пучів" і реакційних вій-

бідить.
Але звідки плодяться ті робітничі лідери? Пересічний по­

божний парафіянин знає, що папа римський назначений самим4
тунг" портрет Назарука з під­
писом: міністр Західно-Україн-

1.x організаціях, коли потім о-|ської республіки й ..|„ТЄрвї„" з 
ми Робітничий Дім

нагоду відвідати робітників віначено королівським наказом, а генерал назначує меншу сар­
жу.

А от робітничих провідників ніхто не назначує і за що-ж 
їх шанувати та слухати? Та взагалі, за що їх популяризувати в 
статтях чи вміщуванням їх фотографій в газетах?

пускали
(а було це в неділю), робітни­
ки йшли з нами і відпроваджу­
вали нас. За короткий час це 
перемінилося в робітничі вули­
чні маніфестації. Руму нські фа- 
шісти пробували зорганізува­
ти акцію проти нашої прису­
тності! в Букарешті і в Кон­
станці, але це ніяк не вдало-

п. міністром”. Від того часу
став він правою рукою і дові- 
рочним чоловіком пана Наза­
рука

-зати 
збудували-6.Найкращу відповідь на це знаходимо ми в звіті 9. з’їзду !Він дістав офіціальнуськових переговорів проти

Комуністичної Партії України, що відбувся в Харкові в пер- волі більшости населення. Bo­
rn ій половині грудня 1925 року. Там один з “ура-лівих" кому­
ністів, Дашковський, якраз сказав з докором на адресу партій- помочі 
них провідників таке: “Ми популяризуємо особу". Голова етичної тиранії і всіми 
Всесоюзного ЦВК т. Кал іній, який на це му з'їзді репрезентував <5ами жахливого терору проти 
Ц.К. Р.К.Л., ось як відповів Дашковському: . населення їх країн.

* Це не а певній мірі принціпівльннй стан. Хто може сказати, що ми ^ питаєте, ХТО є в тих чорних 1 я 1'1' 
пооудшризуемо особу тільки яла того, щоб її підвищити? Цього ніхто не рядах реакції. Не робітники, не : Шо-ж торкається Болгари, 
скаже! Ми завжди популвризусмо тільки ту особу, що потрібна партії, селяне, а кі пка буржуїв, що бо- то там дал‘ панУе Давний чор- 
Коаи ми аідкниеио особу, відкинено вплив особи на певну роботу, тоді, ронять Tj 1ьки св"0; інтереси ! НИЙ терор, ЯКИЙ старався і ста-
тоаармні. ми фаталісти. В тім І ріжнипя між марксізмои і фаталізмом, що Цатяменти __ не тільки ни І рається захопити перед світом
марксізм. який бере на увагу закони економіки, дає широке поле діальностм . І - Це ТІЛЬКИ ви г . Гонопитими
особі й віеіиае цю діальність. Коли-б нам довелось говорити по Длшков- віска. В Дійсності їх нема, IX 1 _1 1 ’ ■ * і
ськоиу, що взагалі особа ие мас змчіння. то це значить, шо майбутній со- непотрібно? але для формй во- 3 ^ілнм рядом політиків, та- 
ціалізи матиме рівну людську юрбу. Тільки при комунізмі можливо пов- ни істнують. Закони, суди, все кІ-,ж 3 державними мужами, я- 
ніспо розгорнути творчість особи". це на вірних услугах реакції. к' старались бути увічливими

що “назначує" пролетарських провідин- Для брутального забезпечення 3 HaMh- (,дин державний секре-
_ тар, який, розуміється, звалю-

Володимнр Бачин- 
ськйй каже, що в серпні і вере­
сні в Карльсбаді було пів Льво-

ни й держаться виключно при 
фашістсько-мілітари- 

спосо- КОЛЮЧКИ. ва.
І Іиїдете хто тут бреше? 
Ніхто не бреше: і газети 

правду пишуть j Бачинський 
правду каже. Бо чим більша 
нужда серед працюючих, тим 
більше мають за що їхати до 
Карльсбаду, пануючії 

Такий то “iMirieulum vitae" в 
капіталістичній системі.

Куркуленко.

Почнемо колоти не колючка­
ми, але “московськими рубля­
ми”. Вони тепер в МОД'.

\нг іійський суд, резбіраючи 
І справу 12-ох англійських ко-

той просився, щоб його не чі­
пали.

Таке то те, 
дянство".

Ціле воно не гідне вступити 
в слід тому хлопцеві, шо через 
кордон поліції вручив Ботвіно- 
ві китицю троянд.

’

"шановне грома-

і муністів, оскаржував їх, що во­
ни працюють за “московські 
рублі”.

Тов. Полит в своїй оборон­
ній промові сказав судові:

“Коли Лойд Джордж був в 
опозиції до війни з Бурами, то 
газети писали, що він підкуп­
лений бурським золотом; коли|ський уряд.
Джан Редмонд провадив агі­
тацію в Ірландії за * гом-ру- і Штейгера, перечитав я свідчен- • мутстами. німецькими соціялі- 

Мають те • ип а виник демократів, бувший лем■ то казали, що він за аме- ня Володимира Бачинського, стами, німецькими буржуаі
В тім якраз сила й перемога пролетарських провідників Кт> ■іегке ВИПРавдання- президент міністрів Малінов,І риканське золото хоче підко- відомого і “надвідомого" укра- ми партіями, словацькою на­

пад провідниками иншнх ссщіяльннх груп су спільства. Папа Відносини в Болгарії просто якии тепер є в опозиції до уря- пувати конституцію бритій- інеїжого бяча. Ось як він го- родиьою партією) про притя- 
римський назначує кардиналом чи єпископом не найрозумні- жахливі, ^'pядн всіх балкан дх’ сказав нам' шо з кругів йо-!СЬКО; імперії. Коли Рамсей корив там
шого, але найвірнішого собі монаха. Так само й по військовій ських держав а також Угорщи- го ^лиших знайомих була ne-1 МекДоналд був в опозиції до ; вою”.
і-a цивільній лінії: кожний старший назначує на державні чи ни і Югославії, ані трохи не ля- Редана петиція, в якій допиту- світової війни, то казали, що | “Бо я був звязаний дискреці- ти
громадські посади не найрозумніших людей, але найвірніших каються стріляти, віїрати, мор- ва-1ись 33 політичними вя-, BjH за німецьке золото хоче єк>... Я прочитає в oprânax пре- воджений з державними слу- 

• собі, чи своїй групі, хоч часами найдурніших. Тому в капі- лузати і мучити людей. Все цЄ_ знями, що зникнули безслідно, підкопати підвалини великої си його curiculum vitae... На це жбпвцями, чехословацьке телє- 
талістичному ладі ми часто помічаємо таке : впав ліберальний мовляв, більшовицька небезпе-, очевидно, були таємно замор- ( англійської) нації”. мій інтерльокутор каже... З ґрафне агентство повідомляє:
чи консервативний, а навіть “робітничий" (в Англії) уряд, а па- ка. все це — “емісарі Рддян- : довані- А нині? Нині хто не з біржу- найбільш автентичного жере- “Пропозицію опозиційних
діння урядів в капіталістичних державах дуже часті, хоч-би у ського Союза", яких треба ви- Недавно видано багато доку- азіею той підкуплений “мо- ла... Не підлягало квестіЦ. про- фракцій викликано тим, що, 
Франції, наприклад, але сама капіталістична система стоїть не- нищити. 1 в заїрський спосіб і меитів- ЯК1 ми призбирали і по- СКовськими рублями". сив свого інтерльокутера... ска- як вони стверджують, під час
порушна. Це значить, що ці уряди були лише виконавцями во- винищують сотні-тисячі чесних 3JM0 до юаома як наііширших зав під дискрецією... Це є но- скорочення штатів міністер-
лі когось иншого, тоб-то були вюіонавчимя комітетами капі- людей, що сміють думати и- *Ф>Г1В населення цілого світа. • торнчно відомий факт і т. д
талістів даної держави. _ накше. як ті кровопійці. * ми «реконані, що цим запо- Як судили у Львові сіоніста Як би більшовики прийшли чення це здебільшого відбило-

Нічого подібного за вісім літ істновання радянської влади* Найкращим прикладом цьо- чаткУ6МО велику світову кам- (жидівського націоналіста) до Галичини, то мусіди-б почи- ся на службовцях-Німцях. При-
не спостерігали ми в Радянських Республіках. Вороги радян- го є татарбізарський процес г,аи,|° пРоти жахливих, нелюд- ц]тайгера за атентат на прези. нати українізацію від найбіль- тягнення членів уряду до оде­

ських відносин в балканських

Ось хто, чи В ОБОРОНІ ПОЗБАВЛЕНИХ 
СЛУЖБИ.ків і учителів? “Марксізм, що бере на увагу закони еко- диктатури панів-ґенералів 

коміки, дає широке поле діяльности особі і визнає цю діяль- скрізь у хвалені “закони для о- вав всю вин> 33 вбивства на не- 
Иншими словами, сам себе зроби провідником, вчите- хорони держави” розуміється, н>ломих осібняків, признався 
визначним діячем в робітничому русі. Перестудіюй на теж проти волі більшости на- самии- то в останніх двох ро-

1 ках було замордовано в Бол- 
і гарії 2,500 до 3,000 людей. Про-

Українські чорносотенці по- j 
сміхаються з українізації, що !
їх переводить на Україні радян-j 3 приводу вимоги опозиції

чехословацького;
НІСТЬ*.

парляменту.
Переглядаючи росправу підписаної 1.40 послами (ко­

лем, чи
основі марксізму, а тепер іце й ленінізму закони економіки, роз- селення і проти того населен- 
вііни свою діяльність, а тоді послідовники, ученики марксізму ня. 
й визнають за тобою право на провідника і вчителя. ни-

“українською мо- і гнення до суду премієра Шве- 
і ли та бувшого міністра поч- 

Франка за незаконне по-

ітва почт і телеграфу, скоро-

дента Войцєховскогб, то за ших українських націоналісти- вої відповідальносги "передба-
а чних діячів, щоб повибивати з чено в конституції, але в про- 

др. Володимир Бачим- їх докторських мозґівниць оті цесуальному кодексі нема від- 
ріжні курікулуми. дискреції, ін- повідного артикулу. Отже на­

вели на роз- терльокутори, квестії та автен- вряд чи буде цю пропозицію

ської влади навіть часто кричать: “Сталін, Риков — це дикта- в Румунії, де сумили кількасот, 
тори, а Леніна називали царем, — бо ніхто їх не скидав і не ски- українських і бесарабських се- деРжавих. Для цего мас бути ним стали всі Жиди-багачі, 
дає”. лян за повстання в місточку незаловго створений міжнарод-

Так, їх ніхто не скидає. Бо скинення їх — це значить скинен- Татар-Бунар. Румунський міні- ній комтет . 
ня радянської влади і диктатури пролєтаріяту. В радянській стер закордонних справ Дука і 
владі може бути тільки перемінений відповідних осіб на від- Державний підсекретар Тата-
повідні до їх знання і здібностей пости. Коли радянську владу реску намагались переконати Відновляйте передплату на Жид 
на Україні було закріплено, а зносини Радянського Союза з ка- нас, що татарбунарський про- “Укр. Роб. Вісти"!

навіть 
ський.

А як судили
стріл комуніста Ботвіна (також тичні жерела, а видобути з них поставлено на порядок денний 

гЛ, то навіть рабіна аж жерела українські, 
поліція муси а кликати, але й і

Переклав 0. К.

палати*.
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f Сторона 3.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ В1СПГ, ВІВТОРОК, 19. СІЧНЯ 1926,
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З ЩОДЕННОГО МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА 7-ИЙслужить. Підчас страйку в ро- лише потиснуть за гузичок у 
бітників не стрідве сака бур- Вінніпегу і гроші скаляться як 
жуазія — капіталісти, а такі з мішка. Як хто бажає переко- 
самі робітники, як і ті. що матися чи так писав "У.Т.\ то 
страйкують. Все-ж страйкері- хай загляне в "У. Г." з тих ча- 
робітники говорять, що у них сів, як На^арук збирав гроші
стрітяла буржуазія. Артур Мі- по Канаді Значить, що ‘У. Г.', Драматично-співацький гурток і мандолінова орхестра при
єн, провідник консервативної признавав тоді, що українські Восьма година вечСром. у^р Роф д^і в Вінніпегу виготовили на 7-ий з’їзд ТУРФДІ* 
партії в Канаді, також не « ка- робітники піддержують свою Режісер вліз до середини че- , ,3^,1 цинй тиждень з'їздів українських робітничо-фар- 
піталістом, а лише звичайним пресу власними матеріяхьними рез вікно, бо ключ в управи- Met>çkk.HX організацій, що відбудуться в салі У.РЛ. в тижні від 
•собі адвокатом. Але він е пред- силами. Сього дня він каже, що теля чверть милі від Укр. Роб. >5-го до 30-го січня — слідуючу програму вистав і концертів: • 
стави иком капіталістично і ял я- він не знає йапевно, чи > Р Дому. На розпочаття з’їзду, в суботу 23 січня Драмгурток відо-
сн й виконає її волю. В Росії і В. дістають гроші з А4оскви, Позамітав салю, напалив, трас відому по ц^^ій Україні і поза її кордонами драму Мнко— 
на Україні під час революції в чи ні, але він певний, що вони приготовив сцену. дн к'уііша п. н:
рядах Денікіновоі і Петлюро- (‘У.Р.В.") не можуть вдержа- Хтось застукав, 
вої армій також боролися ро- тися з передплат та пресово- - Хто там? 
бітники. Але революційна ар- го фонду. То я. відчиніть!
мія не щадила їх, а нищила, На це вже дали відповідь у- Це управитель, 
бо вони боролися у ворожім країнські робітники і фарме- Ключ де? 
таборі — а таборі капіталісти- рі з цілої широкої Канади, Зду-.j . Забхв дома,
чної кляси. чених Держав, Куби та инших Двері можна було віДчини-

Редактор *У. Г." виступає частей світа, куда "У. Г." не за- ти з середини. Режісер впустив 
проти всего, що носить робіт­
ничий характер хоч він 
сам не буржуй, за те ля- 
кей буржуазії, редактор буржу­
азної газети. Можна дати ба­
гато примїрів. але й цего До­
сить, аби представити справу 
українським робітникам і фер­
мерам хто така ця українська
буржуазія. Редакторові “У.Г." коли не було й чутки про "чер-І я ше скочу до склепу ! 
не потрібно пояснювати, бо він воні московські рублі*. Ирав-
са,м це добре знає. да, -що редакторові "У. Г." не ка побігла до склепу.

треба буде довго думати над Девята година. Зі всіх двай-Нззивають нас дичиною. ’цим. Він має готові відповіли цять аматорів прийшло вже 
Людці, шо гуртуються при під власними окулярами й змо- пятнайцять 

*У. Г.*, називають всіх укра- же сказати: “Ви тоді видавали Я все вас прошу, щоб ви
їнських робітників і фармерівУ лишень *Р. Н.*, а сього дня “У. приходили на час, а ви, як на континенті ще не грана. Участь в ній бере поверх 50 осіб

Ціла ця програма а разом І з’їзди закінчаться

STEPS ТО POWER”.і 4

З'ЇЗД дімжиття.Робітничі юнії в Канаді ма- акті
діють і стають слабшими. Де- Юніі у Великій Британії зро- 

робmontre вий били гарний поступ у великій 
шли з юній, а ті, що лишили мірі завдяки тому фактові, що 
ся, стають скоро знеохочені і радикали там були організо- 
ідеморалізовані
наступ капіталісті» на робітии- йому рухові неншости і вигтра- 

* чу класу застає сили оргаиізо цювали програму класової ак- 
■ щораз ції По місяцях планової й на­

ці
НА ПРОБІ.

Брутальний ваиі. Вони організовані у слав-

;чУУ:тиицт*аНМП
більше й більше неприготова- пруженої праці рух відніс у- 
иими. а наслідком цього е по- „спіх. Трсйд-юнійний конгрес в 
ряжка за поражкою ріжних ча- Скзрборо відкинув політику

класового співробітництва і ви- ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ НЕЗАМОЖНИКІВ.стин робітництва
Що сталося з к ..палійським ступив вперед з рішучою кля- 

робітничии ру хоя ? І шо можна совою програмою, 
зробити, шоб направити поло

В неділю, 24. січня, мішаний хор І взагалі дорослі співацькі 
і музикальні сили при У.Р.Д., при асистґмандолІнової оркестри 
дадуть

Чому не зробити подібного 
кроку в Канаді ? Це мусить бу- 

Це е ванні питання, що ви ту зроблене безгіроволочно, 
відповіли якщо робітничий рух не має 

Товариш Тим Бак відповідає бути цілковито побитий і розі 
на них летайльно в свойомуудавлений. Радикали в юніях му- 
ламфдеп to power ; сять зійтися разом на основі
(‘Шлях до сили"і памфлє програми^гегайної акції — на 
ті, який повинен прочитати і (якій вони зможуть організува-

женяя?

натають негайно пливе навіть каналами. Редак- управителя, 
тор "У. ГЛ повинен-би відпо- Пів до девятої. Режісер сер- 
вісти сам за себе: за чиї гроші литься, курить папіроску за на­
вій видається, а не торбуватіР піроскою.
ся робітничою пресою". Ми-ж І Прийшла одна аматорка з 
видавали "Робочий Народ* та- дитиною на руках, 
кож два рази на тиждень, а в — А я думала, що я вже най- 
Злучених Дежавах "Робітии- пізніше. Будьте так добрі, то- 
ка”, щоденника, ще в той час, варишу, потримайте дитину, а

• СМЕРТИ ЛЄНІНА.
В четвер, 28. січня. Драмгурток відограє славну казку укра­

їнської ночі, інсценізовану з оповідання Миколи Гоголя п. н.:
ти й агітувати і яка послужить 
підставою до обєднаиня рос-

перестудіювати кожний іителі 
Гентмий робітник в Канаді. 

Тим Бак є добре МАЙСЬКА НІН.відомим порошених сил організованого 
Комуністичної Партії, робітництва 

Памфлет
В суботу, ЗО. січня, на закінчення з’їздів. Драмгурток відо- 

Режісер взяв дитину, аматор гРае славну велику драму в 5-ох діях з часів революційних пов­
стань і бандитизму на Україні п. н.:

членом
Канади і зиатоком робітйичо Step* to Power" 
го руху. Він є також активним якраз викладає таку програму, 
і визначним членом Інтернаціо- ] Фактами, числами й аргумен- 
нальноі Асоціації Машиністів, тами ,шн накреслює програму МАРІЙКА іТовариш Бак аналізує полі- негайної акції, яка злучить ра- 
тику к.іисової о співробітни-! зом сили лівого крила в треіїд-

А-'юніях. Ось вони:
Ця драма недавно отримана з України І на американському

цтва, яку ведуть урядники 
мериканської Федерації Пра 
ці. Ця політика "кооперацій < них. робітників.

Організування неорганізова які не належать до їхнього та- Р. В.*, "Фермерське Життя", збитки! сердито кричить ре- 
Iбору темняками. а з’орґані- "Робітницю", передвиборчі ві- жісер.
Ізованих робітників і фармерів: дозви, партійні бюдетинн ік —А ніби-то перший раз! Він 

дичиною. Проти іі^го ви- книжки". Це правда. Але за все так сердиться! — пояснює 
ступили не лише свідомі з’ор- те у "патріотів” було колись одна аматорка другій, 
ганізовані робітники і фарме- більше газет. Отже ті газети Пів до десятої. • 
рі, але також й католики й повмирали, а на їхнє місце Режісер почитує аматорів і 
поодинокі робітники, що не повстали робітничі газети. Зна- аматорок, 
належать до жадної орґаніза- ; чить, шо українське робітии
ції. Бо це дійсно яничарство. | цтво і фармерство зробило ве- — Вона сього дня не прнй

де! — хтось, каже.
— Вона казала, щоб я її за

ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТОМАмалгамація крефт-юній. 
Організування шапових ко

босом" знайшла вислів в Та­
ких плинах, як "В нші О plan" 
робітничі банки і т. ин.

Основна аналізе фактів і чи 
сел# (добре зібрана в ньому 
памфлеті )
факт, що робітники здобували функціонуючої трейд-юнії до 
найбільше, коли вели бороть- домініяльного Тре йде енд Лей-, 
бу проти капіталістичної к їй- бор Конгресу.

Міжнародна

в неділю, 31. січня, який дадуть обидві дівочі мардолінові ор­
кестри. —

М1ТЄТ1В
Приналежність кожної лье- 

кальної юніі до ,, Тре йде енд 
Лейбор

Запамятайте собі цю програму, вчасно заосмотріться на всі 
вистави тикетами і прийдіть громадно, бо наші з’їзди відбува­
ються тільки раз на рік.

Прийдіть чисельно і разом спільно гідно по пролєтарськи 
привітаємо делегатів від організованого українського робітни­
цтва і фамерства!

Кавнсил У і кожноївиявляє важнии
Ще нема Орисі

ликий крок вперед.Чого “У. Г." лютиться?трейд-юнійнаси, а завжди програвали, коли 
вели політику класового спів­
робітництва. Числа, шо дока

Ми прямуємо вперед понад го­
лови наших ворогів.

Керуюча Рада Лрамспівгуртка.ЄДНІСТЬ. Коли доросла людина сва 
і- Націоналізація головних ін- plrrb дитину, то дитина, чую- 
є дустрій без винагородження і чйсь безсильною зробити

ступила.
— Та як це? Ви будете рОби- 

В цій статті ми лишень коро- ти проби, а вона грати? Що з 
тенько вказали на наших воро- того вийде? 
гів, що стараються шкодити дито режісер.

Почали.

зують правдивість неї заяви 
в мерій ому розділі памфлету 
Бака

щось
дорослій людині, показує її я- 

Кожна з цих точок є обгово-1 зика. Це є найголовніші ді-
під.робітничою контролею ЯК СУДИЛИ В РІВНОМУ УКР, СЕЛЯН.кричить сер

і вони одинокі варту­
ють ціну цілого памфлету. рена в памфлеті тов. Баком, точі "аргументи". Це сіуме ро- 

Памфлєт написаний в присту- бить "вусата дитина" з “У. Г." 
пній мові і переповнений фак- Редактор “У. Г." лютиться на
таки та переплітаний місцями зорганізоване робітництво і і ми не повиннні їм дивуватися, ни називаються в ролях 
гумором. Памфлет є дуже важ-; фермерство та у своїй бороть- хоч й мусимо провадити про 
ний і повинен бути'прочитаний бі з ними уживає цих діточих ти них боротьбу. Це таке насі- сумної,

думаючими робітника- "аргументів", називаючи їх ди- нячко, що його може випра- бо вашого любовника забрали станчої Організації
чиною. Чому редактор “У.Г.” вити лише сира могила. Воно “ "
робить це? Тому, що він не однакове, як в Европі. так й 
має иншого знаряддя бороть- тут на американськім континен- 
би. Справа, яку він піддержує ті. Для затемнювання 
за охліиіи, стоїть над безод- братів, вони лупаться з панами, ролі 
нею. Робітництво чим день все хоч їм не до панів. Сповняють 
більше пізнає де правда, а де 
обман. Це найбільше доказано 
при останніх міських виборах 
у Вінніпегу.

Ми не потребуємо хвалити-

з'ррґанізованому робітництву і 
фермерству своїми підленьки-Є очевидним, що лише полі­

тика клясойоі боротьби може 
врату вати Канадійські юнії від 
цілковитої поражки й демора­
лізації. Тов. Бак вірить, що а- 
би їх вратувати, радикали в ю- 
ніях повинні організувати свої 
сили на дефінітивній програмі,

Вже переведено три пробі, а 
але аматори ще й не знають, як Bo­ it Рівному, на Волині під із свідків, староста села Радо- 

шівки, кременецького повіту, 
дуже бідкавсь в суді, що йо­
го, поважного селянина і ви­
борця до нестями побив на­
чальник поліції. Характерно, 
що на суді було виявлено, що 
судовий слідчий Карк, допи­
туючи підсудних, держав пе­
ред собою револьвера й гумо­
вого KI1H.“V

ми дитячими виступами.
І Іольїцею, засуджено на катор 

Ви, товаришко, вдавайте гу 14 українських селян за при 
пояснює режісер, — належність до Української Пов

всіми
ми в москалі .

Та я так і. роблю.
— Ні, #ft виглядаєте дуже ве 

своїх селою і це не відповідає вашій акт обвинуваченню, так

Примітивна провокація.
/". .і/. Парниліомш а»Як тільки прочитано було 

у су­
довій салі зразу и запахло най- 
примітивнішою цінічною про­
вокацією. Акт обвинувачійтя 

що в серпні 1924 
в поліцію у Кременці 

прийшов 20-ліТній селянин Ти­
мофій Костюк і дав усі відо­
мості! про “УРНО".

Поліція заарештувала Ко- 
перша стюка, та доручила йому зро­

битися членом організації та 
1 Коли почалЖ другу дію, щоб він далі збирав відомости.

Через деякий час Косткж при- 
Аматори і аматорки сердять- ніс до поліції “декларації" я- 

ся, що вже пізна-нора, свярять когось Сеньки Семенова, під-

УКР. РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГА­
НІЗАЦІЇ В КАНАДІ І ЇХНІ ВОРОГИ,

пояснює режісер.
То я не буду грати!,
А то чому?
Бо ви нікому не показує- розповідає

рабську службу навіть безпла­
тно, лише за те, що їх пани по­
гладять по голові, скажуть те, лише мені. Що то н найгір- року 
“ґуд б ой. Джани".

Найкраще про цих рабів ви­
словлюється український про­
летарський поет, Павло Til, 
чина:

Сензація.

Сензаціею на процесі була 
експертиза варшавського калі­
графа. Він заявив, що всі де- 
клярації Семенова написав сво­
єю рукою Косткж. Один з під­
судних посвідчив, що він зу­
стрів Костюка в жовтні* в Ям- 
полі і той признався, що поль­
ська поліція наслала його на 
радянську територію, щоб до­
відатися, шо сталося з аген­
том дефензиви Квятковським, 
посланим іСна радянську тери­
торію. Крім того, у Костюка 
було доручення вбити Семено-

ша
Але зрозумійте... 
Не.хочу і не буду!

Іробітничо-фармерської органі­
зації, або тримаються ще ста- !ся, шо у нас вже всьо в поряд­

ку. Ні. У нас в організації є ще

Хто є нашим ворогом.

Робітництво взагалі уважає 
своїми ворогами не лише визи 
скувачів, пануючу клясу, про 
ти якої провадить боротьбу 
але також й ріжних дрібнень 
ких пайків 
ських. Навіть й між самою ро­
бітничою клікою провадиться 
боротьба, бо ці самі панки, 
наймити пануючої кляси, поді­
лили робітництво на ріжні гру­
пи, щоб ослабити їхню силу та 
забезпечити дальший визиск 
капіталістам.-,

Кинула книжкою і пішла 
На цім закінчилася

рих пережитків 
цькнх, презбитеріянських та великі недостачі, але ми боре- 
православних таборах. Отже у мося проти них та направляє­

мо всьо до ліпшого і на мі-

в католи
!
ДІЯ.

"В царях знайшли свою опіку і рідню, 
В буржуазіїнас нема поділу в самім робіт- власний спокій, лінь

робіт- ' cue старого, ми збудуємо но- прийшов суфлер.
lie-ж нн Республіку пошили в брехню, 
І безоглядно повтікали за кордон.
У кгніві змішались межі, кілля і ножі 
За власницьке, за “рідне", за своє... 
Смішні чужим,, своїм продетарам

ІІИЧІМ русі, як це Є МІЖ 
ннками инших народностей, а,вс- Старі пережитки з кожним 
є лише одинока робітничо-фар-1 Анем щезають. Весілля, хрести- 
мерська організація і люде, які ни- бійка, картограйство, пі-

янствр і всьо инше, замінено 
чеснотою і освітою. На місце

слутів пан

режісера, що довго держить писані цим останнім “власно
ручно”, і декілька заяв • мі­
сцевих гелягі, що прохають Се

IX.ше до неї»не належать.
Ці -люде, які стоять поза ри

дами нашої організації — не Дявних весільних саль, у нас - 
Є нашими ворогами, а лише не- 5 країнські Робітничі^ Доми, в 
винними жертвами темноти, яких кується знанні., пролєтар- 
Вони не тому не належать до ська мораль і чеснота. 5 нас! “наших"

Завтра-ж до роботи 
А мій казав, що двері зам- менова приняти їх до пов­

станської організації. Кожний

І
Це-ж ним, недоноскам, в обличчя час

кне, як пізно прийду..
Діти пробудилися і по- селянин, підписуючи заяву 

Канаді. Вони мали плакати, а аматори кляли “власноручно”, додаючи свій 
"смішні чужим", а своїм робіт- режісера, що довго їх тримає, життєпис і... фотографію, під­

ім Пробу скінчено нескінченою 
Дратка

ва
Це відноситься також й до 

тут в
Щодо боротм'.и між самим політична партія, освітня орга­

нізація, запомогове товари-
ВОВІ ПІСНІ.нас, що з нами не годяться, а-

робітництвом ріжних груп та 
організацій, то про це не по- пони

никам і фармерам “чужі" і 
"в обличчя час плює". Ми їх не

ипсувався своїм власним іменем 
Таке було “ба­

ле тому, що не розуміють нас Ой, від саду..................
Дитячий Інтернаціонал
Летіла зозуля ..............
За річкою, за Дунаєм

15ц 
20” 

15” 
15”

Ой, піду я в ліс по дрова 15” 
Ой, з-за гори камнної 
Ой, час пора до куріння 15” 

25”

ство, драматично-співацькі та і призвищем 
жання" Семенова. Поліція, ма

коли часом творять щось 
трібно довго розводитися. Ми недоброго, то роблять це не-1 музикальні гуртки, які спільно 
інаємо з власних пережитків. CBjJOMO вони не можуть б\"пі працюють для піднесення укра- 
шо робітнича кляса находить- вивічальними за св0; jj.la. Дле інського трудового народу, як 
ся під обухом економічної і

переконаємо. Можемо сказати 
словами того самого Тичини: 
"Сконайте, здохніть у пив­
них

ючи “власноручні підписи" та 
фотографічні картки конспіра­
торів - українських селян, а- 

До Центрального Виконав- рештувала 40 парубків най- 
глися у Вінніпегу на т. зв. На- p0rjB прямуємо вперед! Можли чого Комітету ТУРФДім наспі- активніших по окружних селах,

яких товариші а Косткж опинився в Ямиолі,

ДО ВІДОМА НАШИМ ОРГА­
НІЗАЦІЯМ НА ЗАХОДІ.між тими самими людьми є о-, морально, так і матеріально.

Патріоти від "У. Г." спромо- 15”політичної неволі й коли від .1Ми понад голови наших волинині, які свідомі свої^ зав 
дань, які стараються всіми си
лами не допускати тих людей роднин Дім але шо з него за ВОі що завтра нам прийдеться ваюгь листи, в

ротися й обороняти вже здо- до робітничо-фармерської ор- користь. Купили вони його за відсту пати, але це буде залежа- фермері запитують, коли до їх де радянська влада його швид-
буті права, т- Гн тни цтво в ганіішдіїі які працюють для пару десяток тисяч доларів ще ти від відносин. Сьогодня самі місцевости приїде організатор ко розшифрувала як провока

па- 1914 року й до неї пори, як то- відц0сини пхають нас вґіеред і ТУРФДім т. М. Савяк. Тож по- тора й розстріляла. Ця ганеб
Поступаємо і даємо цим до відома всім ор- на,

носини складаються та*, що за­
ставляють робітничу клясу бо- ІІісня кузні

Ой, сів поїхав ..................
Пісня геніїв ночі (муж.
’ хор) ............................ ..
По-під яром, яром ..........
Пишні черешні розвива­

ються ............................
За нашою слободою і Ой

на горі виноград..........
Ой у полі при дорозі .... 

Замовлення засилайте на ад-

15”

ЗО”більшости виступає одним панської кляси, доносять
фронтом lip- Н СПІЛЬНОГО ВО- нач Пр0 всякий найменший по- ворять самі 
рога, без ріжннці до яких груп Ступ українського робітництва довгу, як він коштував 
та організацій воно належить.
Самі обставини є найкращим

15”члени, є більше на живу нитку зшита,ми поступаємо
боремося спільно з робітника- ганізаціям, що т. М. Савяк з справа розбиралася більше ти-

На суді оборона легкоX 15”Український Робітничий Дім ми цілого світа, проти нашого причини недуги перервав свою
визискува- обїздку. Як тільки т. Савяк по-,довела, що-,“власноручні" під

жня.і фармерства та стараються
у Вінніпегу побудований чоти- спільного ворога

мате- ри роки по тім, як "патріоти" чів і їхніх оборонців йіан- здоровшає, то відновить свою писи селян сфалшовані;
обїздку. Про це довідаєтеся з сав їх почасти своєю ру кою

Косткж, почасти якісь невідо­
мі особи, тоб-то агенти подіти- !>есУ

нищити все, шо прямує до ви 
того 'уровеня духової

шують людей організуватися, ріНЛЬНОІ культури серед працю- купили свій дім. І хоч він був ських наймитів 
, або здобувати

організатором і вони приму напи-

оборонятися ючоі кляси українського наро- в' чотири рази дороший від Ми прагнемо знання, прагне- газети.
В рґжних капіталістичних ду. Про цих одиниць ми ска- "народного", то довгу на нему мо кращого життя й здобуде-

державах .робітництво хоч на- жемо пару слів. вже майже нема. Поза те все, у мо його лише у нашій клясовій
ходнться Y . виливом ріжних Чи е „ нас своя 6уржуазія? «ас десятки У.РЛ по ріжних „рган.зації. А ворогам ми ска- ЗЛГАЛЬН| р,ЧН| ЗБОРИ ВІД-
капіталістнчніп інститути, во- закутинах Канади. Свої дру- жемо лиш* коротенько слова- ц-jy р3р g ТРАНСКОНІ
но проте знає, що одиноким Українсько жовто-блакитна карські машини, своя преса, ми Тичини:
його ворогом є пануюча кляса преса дуже скаржиться на нас. свої дійсні і щирі провідники. Пяніть с <> в *^им повідомляється всіх
та її оборонні. Між укр. ро- що "ми видумали українську П це якраз є причиною, яка ' \ б-їехні членів і членкинь Відділу Р. 3.
біти и цтво мі і) ; -■ перством в Ка- буржуазію*. “Укр. Голос” вже лютить наших ворогів, а вже ж” і"' м'') вТ-'г'■ -- Т. в Трансконі, що в неділю, Зі. Підсудні заяви.!#" судові, що І коди переїздите з одної мі-
наді нема фр. кцій. Всі країні навіть* кілька разів запитував: найгірше редактора "У. Г." " 11 ж. ' 'Y* - '' Д ° січня ц р. в годині 2-ій по по- їх страшенно мордувала полі- сиевости до другої або перено-
члени робітничої й фармер- "Де-ж та українська буржуа- «Московські убуг Г > " ЖД*" " . ( дудни в салі У.РД. відбудуть- ція, силкуючи їх підписати :СИтеся з одного помешкання до
ської кляси н : жать до одної зія?" 11рправді сказавши, то Р> • . мі.іь. ся 3araJbHj річні збори Відділу свої ‘свідчення”. Били їх комі другого, то не забудьте пові-
VKpalhcbKoï р бітничо-фармер- українська буржуазія дуже Що редактор "У. Г." дуже _________ZZZZZI__________  Р.З.Т. сарі — Заремба з Луцьку та Ку-, юшити зараз нашу аДміністр*-
ської організації, до одного слабонька. В Канаді її майж лютиться, то це факт. Колись Українська робітнича преса Обовязком кожного члена і станівський з Варшави. Під час. цію, аби змінила Вашу адресу,
центра, яким керують наші й нема. Але тут не в тім річ. він писав таки в редакційній це ознака сиди і свідомосте кожної членкині прибути на ці "допиту" в одного з підсуд-1 При цім не вистарчить подати
правно вибрані представники, чи редактор "У. Г." ходить в статті, що у більшовиків є юбітництва. Наметайте про збори в означений час
Решта робітників і фармерів. дорогім вбранню, чи в подер- сильна організація, за що їм пресовий фонд І відновлення
або цілковито не належать до | тих штанах, а в тій. кому він належиться признання. Вони передплати!

Ц.В.К. ТУРФДім-.
Ukrainian Labor Temple Branchчної поліції

Підсудні просиділи в тюрмі і Cor. Pritchard & McGregor 8t., 
Вони поводилися ; Winnipeg, Man14. місяців, 

на суді відважно.

Наслідки “допиту". ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.

НИХ Василя Шарунова із села тільки нову, але, конше потріб-
Нових членів радо принииа- Хотина тріснула в вусі бара- чо подати і стару Вашу адресу.

банна перетинка. Навіть один' —і--------- -- -еться.
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С тором 4 "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 19. СІЧНЯ 1926. Число 8.
г- =5

♦
Кожорст. Алтв.

Лш 1 СІЧІМ «иб>JHC» річні збори Протягом минулого року 
Ч.ГННШ нідму ТУРФДш . 1er Кил- ТУРФДім в Колгорст відбув 12 МІ­
ЦНИМ, JU І злрвд ЗДЛВ ЗВІТ З СВОЄЇ ОВЧИНІ зборів і 8 спецій ВНИЗ, спш
ііклвжити. Відділ числив 25 НИЗ з.юіданв ДВОХ зарядів. Ті'РФЛЬї 

Р З.Т і І Іроевпявого Комітету Щ 
відділ вибув 11 мквчммд збо- булосв 16. диевусібіии вечерям 11, 
закладні засилив, 13 спеці- деблт 3, лекціє і. читань 1 Відбув-

«* До ВІД*
1925 р- 

• рї». 46
едьнні мпіігів, представлень відогра- сж спільний пікнік з иншимм робіт- 
мо 13. концерні» 5, забав 12. жіічшгго ннчими організації* шм, також виб>- 
5. пікніків і До дігоної шкоди яри лося кілька забав. Літератури про- 

Злп українського відділу К.Л.К ■ *ілл*і вчащає 65 дітей, істнуе діто- да% за $35.50 
Вінніпег \ за цілий рік представлветь- ** нандоліиова орхестра, вк також Фінансовий зви 
с* тав: заряд відділу від6>в 42 сво- «ЙДІД СУРМ. .Ірамгурток час від ча- 
IX регулярних засідань. 44 відділи- с>* приготовляє концерти і предстдв-

тения. До заряду > війшли на сліду- 
vim. «омий рік. IL Головчук, організатор:

ЗПТМ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЩПСЕКРЕТАРІ ПАРШМІХ ВІДДІ­
ЛІВ. ІЩ) ВИ НА ЦЕ?

Ікмбутяса його нема як. бо заробиш
не дають, а сторнев* кажуть

платіть доеш. бо дано . кредиту.
V

жену з ага. Досить того, вю як ді- 
«тане майнер свою ту нещасну влат-
мю. то сан не знає, до кого її иестк 
Принесе до дому, віддасть жінці а та

• “Ущ Роб. Вістях-, а •
* ВЕ ТО1

Приходише Кілька днів наперед вирахувала 
кому мас її

МІ. Життя не відбивається в залеж­ ала ьн і МІТИНГИ всіх від-Итздасть по на- ! »** *бор». Готінка з минулого року $ 7.07
кільком кредиторам, пар у [Діл» і 2 с петельні мітінги

членів партії. Відділ був репрезен- О- Слука, заступник. L Корчинський. Лютий 
товамий пятьма делегатами в Ц.М.К . Р**- ССКР - Н Ьадай, фін секр; кои- 

I з го- мав кольпортера, індустріального ди-

ру долар ■ 
ваііме ітиме? «ки дія лш-
чинки бо не має в чому йти до шко­
ли і змов чекають "пейдн". І І 
рн ше й сваряться.

190 Ю 
58.70 
28.05

Коли вереї ля ллємо дописи, то бв-
Березень

троль на комісія І Козоріз, П. Бойч\*. Квітень 
інструктора. Т- Трилистий; 11 Кх.инич, біб.ііотс- f р.і нень 

А. Бііайко, гардероб шик;
>яр Роб -Фарм. Дій. РЗЛ. Дйемгур- 
ndn, ііточмі мкії І і. .125ректора. яросвітноіоАле. як лекційний комітет. ДВОХ Інструкторів КЛР- 

у відділах киши» братніх органЬац». Шжиьноі Ради вибрані Т Тнмчишии. }^^
II. Кулинич, Г. Панчишак

до Червейь1 де вихід з того положення? Ви- Л.25
хід гиьки один створити сильну лай­
нерську організацію. Збудувати Гі 
на дійсно пролетарських засадах, 
зробити її боевою, шо моїла-б боро­
тися за інтереси майнерн» А дія це 
to треба тіїьки одного: щрб кожний

Ш- умрвіягькяп Амілів Ко-
ТШСерпень

Фінансовий звіт за четвертий квар- Вересень
як також три делегати на неділішнімунктмчмоі Партії Канади. Це тим

13.15це-ж відділи май- Віддіт передплачує ріжні комуні- тал 
стичні часописи. Відділ відсвяткував

20.75Жовтень
Листопад
Грудень

8.75Загального приходу 
Росходу ..................

$974 43
9-3748

концерт-мігінгом 54. річницю Париж- 
ської Комуни, на котрім заряджено 
кодекту на поміч страку нічим майне- 
рам 26. дістрікту в Новій Скошії, па- 
мять Леніна. Лібкнсхіа 
сембург. 8. річницю Жовтневої Рево- Возняк. О. Слука.
люції, брав участь в святкуванню 64 __
річниці смерти Тараса Шевченка і річ

83 26Хіба українські відділи Комуні­
стичної Партії нічого майнер до неї належав Тепер саме

така організація на %аході твориться 
і ми всі повинні бути її членами.

що про них нема що А писати? Чи Остає в касі $ 36.95
може їх секретарі та робкорм уввжа- 

Про роботу своїх від­
росло диРозн Люк Контрольна комісія: II Кулинич, СЮІЦ шо 

лШт І не ж вдувати?
їмо. що були ріжні партійні Березень

Квітень
Ми

НАСЛІДКИ --ПОЛІТИКИ" СЕМА 
СКАРЛЕТА.

дуже
мало згадувалося на сторінках “Уі*. 
В." Знаємо також, шо на сході Ка­
нади їздить партійний організатор і 
тільки з одного Гемилтоиу згадують 
про його обіздку.

Товариші секретарі та партійні роб­
корм! Компартіє Канади • легальио- 
ю організацією і ви йюжсте сміло пи­
сати про її роботу у ваших місцево­
стях до "Укр. Роб. Вістей". Коли ви 
сприяєте розвиткові К.М.К., то пишіть, 

відділ робить, чи був у ва­
шій місцевостм організатор, а як був, 
то шо він там робив. Коли-ж секре­
тарі мето не хочуть зробити, то тре­
ба. щоб членство про це подбало та 
поручило комусь це зробити.

Торолд, Онт.ниці смерти берців Мельннчука, Ше- 
ренети і Пепка

Відділ' стало брав у часть в колєкто- 
в.інню хата від хати грошей на по­
міч страйкуючим майнерам в Новій 
Скошії під зарядженням Трейде енд 
Лейбор Кавнсил. брав участь в пер- 
шотравневій демонстрації, як також 
в травневій і листопадовій кампаніях 
в користь української робітничо-фар- 
мерської преси. х

Віддіт відбув о коло 30 лекцій, на 
котрих читано книжки: “Історія 6о~ 
ротьби праці за визволення

Травень
Дня 7. січня відбулися піврічні збо- Червень 

ри ьіддіту Л.К.М. в Торолд. Голо- Липень 
вою зборів була т-м П. Бойчук. На Серпень 
початку вписалося двох нових чле-

Вейн. Алта.
ИИ—і—Ийерссеяь 

^сіх членів є 17. які гарно пра- Жо’віень 
цюкали за минулий піврік. За пін- 
рік відбулося 18 мітінгів, 2 концер- Грудень 
ти, 1 представлення і 2 діточих пік­
ніки. Відділ Л.К.М. має власну біб­
ліотеку з 1.35 книжок, а також має

Читачам “У.P B.'* відомо вже. як у 
Вейн. Алта., вийшли на страйк май- 
нері Власне, вийшли лише драйве­
ри. а Иайиері Й не думали страйку­
вати. Але коли Сем Скарлет заявив. 
(Що майнері дістануть платню з 1924

Листопад

>497.05

І Іонторенняроку, якшо вийдуть на страйк, а під­
час страйку безплатну поживу від 1. 
PC, то цайнсрі послухали й згоди-

свій аматорсько-співацький гурток, в
Каль- Призоли $577.91якому навчання провадить т 

муцький, також діти видають свою Рос ходи“Істо-
На ціАле майнері в Лроміелер по-1 річ культу ри та дискутовано

тєкЦії учащали члени і инших робіт-
, стінгазету". Фінансовий звіт віддіту 
представляється так:

> я
бачили, що товариші з Вейн зада 
тско затналися, признавши 1. P С . ничих організацій 
вернч.ти назад до роботи, а Вейн ли-1 тано і. дискутовано книжку “Азбука Приходу за піврік

а часом відбувались лєк- Росходу ...............

Остає в касі $
Після мітінгів чи-

А. Жму рчик,

(онт рольна комісія: 
$ 3.95 Ь. Чиплик, 1 І аврилюк

Д. Жму рчик,. 
секр.-скарбник.

3. Костенко,

$40.50Редакція.
Сем Скарлет побачив, що комунізму 37.55 Ішився сам.

організація I.P.C. не в силі вибороти Ції-
платню майне рам з 1924 року, бо ск-| Відділ вс гупне до Канадійськоі Пар 

сказала тії Праці. Продавав гудзики Люксем-
Остає в касіВІСТИ З ГЕМИЛШУ, ОНТ. ГЙ ської юнії Після цего слово забирали малі іТому бург-Лібкнехт, з котрих прихід ви 

сам Скарлет. слано на “Воркера
майиерам вернути до праці 
організація, читай
відступає від свого іасла про плат - дзики 7-ої річниці російської револю­
цій 1924 року і домаїається лише у- ЦІЇ, з котрих прихід передано на пре­

совий фонд “Укр. Роб. Вістей 
! діл жертвував $45.00 фонду для “Укр

Колгорст, Алта.Українські робітники міста І'емил- 
т«»н> чим день ис£ більше почина­
ють розуміти своє клясове станови­
ще і тому зближаються до робітни­
чої організації, як провідниці, що мас 
вивести робітників з капіталістично­
го визиску.

Недавно *лі ос тин до Гемилтоиу т. 
Гюсонич, як організатор К.П.К., кот- 

->• рий баїаіо- тут зробив в напрямку 
консолідації наших дотеперТшийх ^ор­
ганізаційних сил та зблизив і друтих 
робітників до організації своїми доб­
рими лекціями. Він дав робітникам 
до зрозуміння, шо такс організація і 
чому робітники повинні до неї на­
лежати.

, В четвер. 31. грудня вечером скли­
кано всіх членів і чденкннь наших 
відділи і т. Босович дав довгу і ці­
каву лекцію про заснований наших 
організацій ї які труднощі приходи- 
лось їм переживати. Багато завдань 

^ стоїть ше перед організованими ро­
бітниками. які вони макіть виконати, 
а виконати їх можна тіїьки через 
організацій».

Там де організація V- там перемо­
га. Життя — це боротьба. Тов. Бо­
сович згадав також про минулу стра­
шну війну, котра пожерла 13 мітіоніь 
молодих людей. Ці люде боролися 
і полягли за інтереси каліталіаму. По­
лягли в розквіті свого життя, котрим 
лиш-би жити і тішитись життям. Це 
все МИ ІУМЯТ.ІЄМО і тому то ми по­
винні організуватися і поборювати 
всі ті страхіття, які нам лає пануюча 
кдяса.

Тому організуймося в політичні і 
освітні організації і борімся за ви­
зви робітничої кляси

В пягницю, 1 січня 1926 р. відбу­
лася ОрГаПГзацВІНа ЛЄкііія для членів 
КІІК
завдання К.І1.К. та її членів 
но юворив про дисціпліну членів К 
II.К . бо лиш така організація побі-

дорослі товариші та пояснювали зна­
чіння організації і завдання нового 
заряду, що має бути вибраний на слі- 

Від- д>к,чий 1)ік- До заряду увійшли: П. 
Павлинів, голова : А. Марчин, заст. ; 
Петро Павлинів, прот. секр^ Я. Са- 
ЛИК, заст.; 1. Бойчук, фін. секр.; I. 
Павлинів, бібліотекар; А. Кушнір, 
кольпортерка; Д. .Марчин, М. Марчин, 
О. Кушнір, контрольори. Відтак ін­
структор дав новому зарядові відпо­
відні вказівки що до провадженая 
праці. Потім ще довго розмовляли 
над ріжними плинами праці для доб­
ра молодої комуністичної зміни, яка

Продавано ґу-
В митницю, 1. січня члени Робітнії 

чого Запомогового Товариства в Кол 
горст відбули свої річні збори, Ні 
котрих були присутні майже всі чле 
ни місцевого віддіту, що уважно при 
слухувалися звітові.

Го.товував т. I. Храпко, секретаря» 
вав т. К. Жмурчик.

Першим здавав звіт т. 11. Тимчук 
органЬатор. відтак секретар проти 
колярний, скарбник, опікуни. хорих 
контрольна комісія і /їтросвітний ко 
мітет, котрий був вибраний трома мі 
сцекими робітничими організаціями. 

Всі звіти пріш 
Зі звіту проТоколярного

сміемня “чек-оф дискрімінації, ска- 
схвання місцевих льокалів.

Почувши таке, майнері рішили вер- Вг»б. Вістей , як також жертвував
нути до праці. Так на другий день $10 00 на будову Лотишського Робіт- 
до одної майни пішло працювати о- ничого Дому в Літуанія. Ман. Від­
коле 40 майнерів. Тоді Скарлет скли- Діл був іиіціятором сформування кур- 

мітінг су граматики та географії при Укр. 
Роб Домі через літо, на котрий вча-

ка|, на пятннцю, 18. грудня, 
членів I.P.C., яких він казав, що має 
К01, щоб йшли пікетувати. Але на шале поверх 30 товаришів і товари- 
пікетування заледво вийшло 20 лю- шок. Заходом відділу було у строєно

то самі ті, що приїхали з ріж- кампанія» несення "помочі і збирання 
них місцевостей, коли почули, шо передплат та пресового фонду для 
Скарлет буде кормити страйкерів.

Майнер

з часом має замінити працю дорослих. 
Відтак розійшлися домів, бо мали ї- 
хати на концерт до Сейнт Кетрінс. 
Там є багато робітничих дітей, але 
всі вони неорганізовані, тому ми до­
кладаємо ста ран і, щоб ці діти стали 
членами Л.К.М. Концерт там відбув­
ся дуже успішно і публика. щиро нас 

Заряд.

Воркера
Відділ брав участь в пікніку, кот­

рий був заряджений Ц.М.К., як та- виявилося, що протягом 1925 р. ні 
відділ відбув 12 місячних зборів, 
спеціяльних,

кож допомагав в переведенню пікні­
ків инших братніх робітничих орга* 

І нізацій. Відділ устроїв один пікнік 
самостійно, а другий спітьно з Л.К.М. 
і дві забаві на організаційний фонд.

1 спільні трох това 
риств, 1 забаву спільну з відділок 
ТУРФДім, 1 спільний пікнік трох то 
вариств. Просвітний комітет мав 8 за 
сідань, 2 лекції, 4 спільні читання, 1( 
диЬкусійних вечерів, 1 пропаґандовиі

ПЕРЕПИСИ РЕДАКЦІЇ.
A. IU Едмонтон, Алта.

стаття про» кооперативи має в собі 
більше практичних порад, чим диску- Делегатів на міські конфс-

ренцію а також ухвалив резолюція» 
на всекрасву конвенцію, щоб кожний 
член чи членкиня партії без ріжниці 
на національність були передплатим-

сійних питань, тому ми передамо її 
зТзл$»вій комісії по кооперативних 
спі»авах. В Газеті lté піде

В. Км Тіммінс, Окт.

мітінг, 1 дебату. Літератури прод;і 
на суму $32.50, на пресу зібрано 
листопаді $378.80, на Вищий Освіти

ками партійної о органу “Воркера . веРлей відбулися дня 4. січня 1926 р. Курс вислано $40.00. Це праця 
Віддіт брав активну участь в війні- Секретар заявив, що за минулий рік місцевих робітничих товариств.

віддіт відбув 38 звичайних засідань

Беверлей, Алта.

Річні збори відділу ТУРФДім в Бе-
Ви питаєте, 

чи Сем Скарлет належить до І.Р.С., 
бо у Вас е чутка, що його з тої орга­
нізації викинемо. Лро це нам нічого 
не відомо. Про це можете писемно за­
питати єкзєкутиву І.PC.

пегських міських виборах, в яких Відділ Р.З.Т. числить 37 .членів, 
7 надзвичайних, 7 пропаґандових мі- - виконують свої членські обовязкичлен нашого відділу кандидував до мі

ської ради, розповсніднюнав бюлите-•*1*ж ‘к- ^ пікніків, 5 концертні, відо- До заряду на 1926 рік зістали ви 
збирав виборчий фонд 1 Рано 16 представлень, у строєно ЦІ- брані слідуючі товариші: В. Чиплик 

лий ряд ріжних забав
ни і летяічки,Ю. Ржковскі Алта.

просьби о поміч вмістити не можемо. 
Вдайтеся до иайблищої місцевої ро* 
біт ничо і або фармерської організації.

Вашої Спільні чи голова; В. Дячук, заст. голови; В 
тання книжок відбувалися дуже рід- Шлемко, прот. секр.; 3. І. Костей 

При відділі зараз істнуе Драм- секр.-скарбник; І. Олехів і Д. Жм

і т. ин. Також допомагав устроєннк» 
базару в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу.
Відсвяткував міжнародній день преси, ко 
продавав українські робітничо - фар- г>РТОК» який грає представлення. Хо- чик опікуни хорих; В. Несторук, II 
мерсьхі газети в Вінніпегу хата-в-ха- РУ иема> бо брак діріґента. Щодо Ро- Тимчук, Д. Шлемко, контрольна ко

бітничої Діючої Школи, то відбува­ту., Звіт кол ь порте ра виявив, що 
за 1925 рік спродано 1,297 більших
і менших книжок, вартости $493.25,,до школи на початку 80 дітей, а при

кінці окЬло 40. Фінансовий секретар

НА ДОПОМОГУ ВИЩОМУ 
ОСВІТНЬОМУ КУРСОВІ.

лася через літо (5 місяців) і вчащало Фінансовий звіл за 1925 рік пред- був в 19^5 році 27 ділових мітінгів, і
10 адміністраційнихі 12 спеціяльних,
4 іцледстав.лень, 5 забав, 6 робілни,- 
чих святковань, 3 масових мітінгів. 2 
концерти, 1 пікнік, базару-ДО лекцій. 
Студійовано політичну економію і 
взагалі проваджено освітня.» працю.

Літератури спродано за $85 00, на 
“Воркера" вислано $9.50, майиерам в 
Новій Скошії $6.00, хоромV т. Гара- 
снмикові $9.50, на робітничо-фармер- 
ську пресу в травні і листопаді $112.- 
68, на КОК $13 00. При відділі засно 
вано Драмгурток і відділ В.З.Т. 
Загальний прихід за 1925 р

ІІРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВ­
ЛЕННЯ!ставляється так:'Часописів спродано за $152.80

Приходизаявив, що відділ передплачує ріжні 
$646.05 робітничі часописи в українській і ан- 

481.71 г.іійській мовах. Відділ кожний раз •отівка з 4924 р
--------- нідк.ликався з фінансовою допимо- ^‘чень ...........
$164.-34 гою робітничий зіреекДцГф^Йкуючим **к,тий 4 • •

майиерам в Новій Скошії. Ця вся Березень .........
Квітень .............

Драмгуток в Іст Килдонан ві- v 
дрграе в суботу, 23. січня ц. р. 
в У.Р.Д. в Іст Килдонан невмі- 
рущу драму Т. Шевченка в 3. 
діях и. н.:

Торолд, Онт.Тої*. Босович говорив про Приходу з літератури 
Росходу ...................... $В суботу, 5. грудня відділ Р.З.Т. в 

Торолд устроїв забаву, дохід з якої 
в сумі $23 50 посилаємо ня В.О.К. 
На забаву прийшла поважна ірома- 
да людей. Після кількох танців мі­
шаний хор відспівав кілька робітни­
чих пісень. Відтак один з товаришів 
пояснив, що кожний робітник і ро­
бітниця повинні належати до робіт­
ничої організації, а зокрема до Р.З. 
Т, яке крім того, що організує робіт­
ників, дає їм матеріальну допомогу 
в разі хороби або каліцтва, а в разі 
смерти виплачує їх родинам посмерт­
не. За короткий час (10 місяців) 
стнування відділу Р.З.Т. в Торолд, 
його хорі члени дістали $190.00 до­
помоги. Відділ Р.З.Т. в Торолд чи­
слить вже 55 членів, але він повинен 
чистити багато більше. Далі промо­
вець звернув увагу на те, що в То- 

! ролд нема Робітничої Діючої Шко­
ли. а це просто тому, що годі діста­
ти вчителя. Хоч багато їх зюдошу-

Остало в касі
джас. котра має строгу дисціпліну. 
Такояі є, має бути наша К.П.К. В пар­
тії кожний комуніст, це свідомий жов­
нір пролетарської армії

Фінансовий звіт. 62.робота роблена спільно з відділом 
Жіночої Секції і взагалі працювали Травень 

Мужеський Червень 
відділ числить 18 членів. To-ж не­
хай робітництво знає, як ми працю- Серпень 
вали за минулий рік. Старий заряд 
бажає новому зарядові добрих успі-

Приходи 

Перенесено з 1924 р.

Лютий ........................
Березень ....................
Квітень ........................
Травень ...................
Червень ......................
Липень ........................
Серпень ....................
Вересень ....................
Жовтень ....................
Листопад .....................
Грудень ......................

НАЗАР СТОДОЛЯ.
ВСІ ПІСЛЯ з мої И І СИЛ.

ЛипеньЦего самого дня вечером відбувся 
концерт, на котрім на павзі промов­
ляв т. Босович про старий і новий 
рік, про здобхткн робітничої КЛЯСИ ! 
і пануючої кляси. які вона обрахо- 

Тому то з ио-

Не оминіть нагоди, щоби не 
побачити цего представлений, 

С^ОІМ змістом вдоволить 
всіх присутних. ГІриходіть в су­
боту на це представлення гро­
мадко і кличте ваших знайо­
мих.

Вересень
$476.40 і яке 

465 60Жовтень
Листопад
Грудень

хів в праці і поступати вперед пев­
ним темпом і тою дорогою, на котру 
ми вже стали.

По звіті фінансового секретаря при- 
ступлено до вибору заряду на 1926 
рік, до якого увійшли слідуючі това- Q4eHb 
риші: L Торчинюк, організатор; Гр 
Воронка, заст. opr. ; С. Німець, прот 
секр.; С. Кіндрат, заст.,; О. Квасній 
скарбник; О. Ризюк, бібліотекар; С. травень 
Кіндрат, Гр. Ек>ронка і О. Ризюк — Червень

Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад

Дня 10. січня 1926 р. зідбулися річ- Грудень 
ні збори віддіту У.С. К.П.К., на кот-

вуе при кінці року 
внм роком вступаймо до організації $ 10.80______ і Остає в касі

$621.75 Драмгурток брав участь в робіт- 
ничих святкованнях, відогра в одно

і борімся за такий новий рік, де-б всі 
були рівні і вільні Промову т. Бо- 
совича публика нагородила грімкими Росходи Початок в годині 8.30 вече­

ром. Ціна місць по 25 центів.
представлення, а друге приготовляє.

До заряду на 1926 рік увійшли: Н. 
Боцяи, голова; П. Июра, секретар; 11

$оплесками
В суб*лу 2. січня вечером відбувся 

масовий мітінг. на котрім говорив т. 
Босович. щоби робітники і робітни­
ці більше вступали до організації

Праця т. Босовмча в Ге мил юні при­
несла велику користь, тому бажаємо 
т. Босоничові у спіху в йог о щирій ор­
ганізаційній праці йа пролетарській 
ниві

Березень
Квітень

Угриновнч фін. секр. ; Т. Плискж, ка- 
сіер; Костюк і Пашковський, контро- 
льори; Ma рак, бібліотекар. Далі ви­
брано просвітню комісію, керуючу 
раду Драмгуртка і робкора.

В суботу, ЗО. січня Драмгур­
ток з Іст Килдонан відограє 
представлення Назар Стодоля 
в У.Р.-Ф.Д. в Нарол, Ман.

$1,927.50
концюльориРосходи

О. Квасній, секр.
Лютий ..
Березень
Квітень
Травень
Червень
ЛйПень
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

її. Цюра, секр
валося, але вони по правді ніколи вчи­
телями не були, лише кандидатами 
на попів. Серед нашого робітництва 
дуже. мало е відповідних товаришів, 
шо надавалися-б на вчителів і їх те-

Повідомляється родичів, ко­
трі мешкають на Іст Килдонан, 
що Укр. Роб. Діточа Школа 
розпочнеться дня* 1. лютого 
1926 року. Родичі, котрі мають 
дітей і бажають, щоб їх діти 
ходили до укр. робітничої шко 
ли, щоби прийшли й записали 
своїх дітей. Вгіис дітей пічнеть- 
ся від 15. січня до ЗО. січня 2

Лонг Лей, Онт. ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ДРАМГУРТКА 
ПРИ У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ.

Проби драми "Марійка" відбудуть-

3 товариським привітом,
їв. Лідіцак, робкор.

101. рих заряд здав звіт з своєї діяльно-
.. 64 сти за минулий рік, як також пере-
.. 56. дав роботу нововнбраному зарядові.
. . 96. Протягом минулого року віддіт від- 1ІРИХІЛ 
. 122. був 12 адміністраційних зборів, 2 лєк-
. 216. U», 9 зібрань спільного читання та
-----------відсвяткував память Леніна і Иершо-
$1,843.71 го Травня. Віддіт числить 9 членів.

$560 84пер лише виховує Вищий Освітній 
Курс. Тому ця забава у строєна для 
того, щоб дати допомогу цему кур­
сові а він щоб дав нам учителя.

Звіт з забави представляється так: 
Зібрано колеггн 
З продажі відзнак

Довший час вже не писалося про 3 розй рзвкм 
положення майнерів а Крове Нест 
Пес Життя майнерів в цих околицях

страйку дуже таж- ; Росходів на музику і оголошення 
ке. незнане ще до цего часу а Крове $1629. Остадо $23.50.
Нест Пес Робота в майках йде ду- і на ВО.К. до Вінніпегу Заряд відді- 
же повільно — do три. чотири дій наіду Р.ЗТ. складає всім учасникам за- 
тиждень, а часом • того не 
пя менша, ек була

в середу, 2вІ\ січня в 8-ій годині 
вечером.

Генеральна проба драми “97" від­
будеться в пятиишо, 22. січня, поча-

ПОЛОЖЕННЯ МАЙНЕРІВ
В КРОВС НЕСТ ПЕС.

Повторення
$621.75
560.84Росжід

.. $20.9.3 ток точно в 8-ій годині вечером.
Проби співу мішаного хору відбу-

Члени й членкині нашого віддіту дуться в звичайні дні — в вівторок.
За старанням відділу зібрано на пре- дкталн за 1925 рік запомоги в сумі 19. січня і в четвер, 21. січня в 8-ій вечері В ТИЖНИ! В ПОНЄДІЛОК І В 
совий фрнд $17.00; на подорож делє- $т.(Ю. годині вечером. середу ВІД 8. ДО 10. ГОДИНИ ве­

на конференцію до Англії g j Шлемко, секр.-скарбник. Просимо всіх аматорів і співаків
НЕ СПІЗНЯТИСЯ.

Керрада Драмспівгурткж.

Остає в касі на 1926 р. $ 60.9110.26/
8.60

Повторення$39.79 Приходи
Росходи

. $1.927.50 ratiî 

... 1,843.71після зак чером510 00; на підмогу майиерам в Новій 
Скошії $1000.які висилаємо

Остає в касі на 1926 р... $ 83.79

С. Ми хай люк. 
секретар.

НА ПРОДАЖ “клозет тенк" ^збір­
ник на воду до клозету) зі всіми по­
трібними додатками. Ціна $5.00. Зго­
лошуйтеся до:

N. Roberteon,
59 Riverton Ave.

Elmwood.

Оттава, Онт.Фінансовий звіт:
УКРАЇНСЬКІ ВИШИВАНКИ! Хто 

з товаришів або товаришок бажає 
мати гарні вишивані сорочки, ха^зго­
лоситься за ними на адресу-:

575 Aberdeen Ave.,
Winnipeg, Man

В. H Колісник, 
голова.

Нют- Одиочасію нашви щиру подяку 
редньо. а і виді* взиває 
Заробітку ми поступили так само і дали змогу

Дня 3. січня відбулися річні збори
на яких

Приходу було за 1925 р. 
Росходу ............................

$50.55
42 18 *ідділУ ТУ РФДім в Оттава,

____  заряд дав звіт з праці відділу за ці- ;
Відділ числить 15 добре 

На річних зборах

іі відділи, щоб во-
ередеткл ЖИТТЄВІ ДОрі»Г і Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Роб '
прожиток. До кот-1 нашим курсантам успішно закінчити

рої ке мета зайдеш, то тільки почуєш ’ свою науку. : . ■■ * |
довг. довг і довг і

$ 8.37 лий Рік-
стоячих членів.
принято ще одного члена. Відділ від-

Остає в касі
їв. Унгурян. і ннчі ВІСТИ“. Іван Круп, секр.

1

____ ' .

НА ПОЧАТОК Т, З'ЇЗДУ ТУРФДІМ!
ДРАМГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ ПРИГОТОВЛЯЄ 

І НА РОЗПОЧАТТЯ VU. ЗТЗДУ ТУРФДІМ
■ і до гра*--------

В СУБОТУ, 23. СІЧНЯ 1926 РОКУ
в яр. робітничій домі у Вінніпегу

відому драму Миколи Куліша в 4-ох діях з часів голоду 
і горожанської війни на Україні н. н.:

Д7 ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ 37
Хто прогнав панів з України? Хто своїми трупами 

й кістками встелив шлях робітникам І селянам до влади 
на Україні? Хто закріпив радянську владу на селі І в мі­
сті? Це зробили найбідніші шари безземельного і мало­
земельного селянства та міського робітництва. Це зро­
били Мусії Копистки та Серьоги, оті вчерашні наймити, 
вічно поневірюваиі по панських та куркулячих землях.

НІ голод, ні закопування куркулями хліба в землю, 
ні явлені ікони, ні смерть найблищих товаришів не зло­
мили їх завзяття. Вони устами Мусія Копистки сказали: 
“Трах-трах-трах, резолюція принята”. Це резолюція 
жовтня; резолюція перемоги працюючих над паную­
чими.

Ті, шо бачили їмо драму кажуть, шо на неї можна 
дивитися щодня. Це була сензація в Вінніпегу, коли 
Драмгурток виставляв її перший раз на початок листо­
падової кампанії. Одні з глядачів казали, що надто дра- 
стична, другі казали, що ніколи не уявляли собі такої 
заїлости класової боротьби, але всі годилися з тим, шо 
цю драму повинен бачити кожний робітник І робітниця 
хоч кілька разів, вивчити всі її типи, бо вони е всюди, 
на кожному кроці і всюди з ними приходиться нам боро­
тися за кусок насущного хліба.

Тож цамятайте про суботу вечером 23. січня, на по­
чаток 7-го з’їзду ТУРФДім! ГІриходіть громадно! Гра­
ють кращі сили Драмгуртка.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ, 

і Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами і в день представлення при касі.■

:
§ СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО АГІТПРОТКОМУ КОМУ- 
I НІСТИЧНОІ ПАРТИ КАНДИ. У ВІННІПЕГУ

--------  відбудеться --------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. СІЧНЯ 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

З НАГОДИ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ СМЕРТИ ПРОВІДНИКА 
ПРОЛЕТАРСЬКО! РЕВОЛЮЦІЇ В. І. ЛЄНІНА.

В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІ НО­
ВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПРОМОВЛЯТИ БУДЕ ТОВ. М. ПОПОВИЧ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

V

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВІ
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